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Z powodu braku Noworocznej Szopki
Sylwestrowa noc z  Norbim

zampan 
ubliczność

Norbert Dudziuk, znany jako Norbi, był 
gwiazdą tegorocznej zabawy sylwestrowej na 
turkowskim rynku. Nie mogło w tym miejscu 
zabraknąć burmistrza Antosika, który złożył 
zebranym na placu życzenia noworoczne
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Rok 2015 w policyjnych aktach, czyli...

Policyjna kronika w pigułce
W ciągu minionych 12 miesięcy życie straciło tragicznie 
dwadzieścia osób -  wśród nich dwa zamordowane przez matki 
noworodki, trzy osoby, które zginęły podczas pracy, siedem ofiar • 
wypadków samoęhodowych, dwóch topielców i kobieta raniona 
śmiertelnie nożem przez konkubenta Czytaj s tr 3

Mozolne poszerzanie pola dialogu

Pląsy i dąsy w radzie 
miejskiej i nie tylko

Czytaj str. 5

Zainteresowanie ograniczone do etatu wicestarosty

Kamieni kupa, albo... 
etaty są najważniejsze

Czyta] str. 4

Razem z WOŚP mierzymy wysoko!

Ivan Komarenko na deser 
Wielkiego Finału

Czytaj str. 6

reklama----— —----------------------- —
Telewizja Wielkopolska zaprasza na

COTYGODNIOWY PRZEGLĄD 
WIELKOPOLSKIEJ PRASY LOKALNEJ

PREMIERA W KAŻDY PIĄTEK O GODZ. 18.00
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Powiatowy głód ziemi, czyli sprawa nie tylko dla rolników

Jak (dobrze) wydzierżawić 
100 hektarów
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Wypadek w Olszówce..

T r a g nałfpioid kózm
Turkowscy policjanci pod nadzorem prokuratora wyja

śniają przyczynę wypadku w Olszówce w gm inie Przykona. 
Jadąca peugeotem 2 0 6 , 57-letn ia-turkow ianka, na prostej 
drodze z niewyjaśnionych przyczyn zjechała na pobocze i 
uderzyła w drzewo.

Do tragedii doszło w piątek, 
1 stycznia. Około godz. 10.00, 
przez Olszówkę peugeotem  206 
jechała 57-letnia mieszkanka 
Turku. Nagle na prostej drodze, 
z niewyjaśnionych przyczyn, zje
chała na pobocze, a następnie 
uderzyła w drzewo. Siła ude
rzenia -była tak duża, że kobieta 
zginęła na miejscu. Wezwano 
dwie jednostki straży pożarnej

- z Turku i Przykony, a także po
licjantów. Pierwsi zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia i odłączyli 
akumulator. Na miejscu był też 
prokurator. I to pod-jego nadzo
rem  wykonano oględziny zwłok, 
które następnie przewieziono 
do prosektorium . Tam przepro
wadzona zostanie sekcja, która 
pozwoli ustalić przyczynę wy
padku. ił W peugeocie, który na prostej drodze zjechał z drogi i uderzył w drzewo jechała 57-letnia turkowianka.

IV Tuliszkowie BMW zatrzymało się na słupie Stłuczka na skrzyżowaniu
Dużo szczęścia mieli uczestnicy wypadku, do którego doszło w miejscowości Laski, w 

gminie Przykona, gdzie doszło do zderzenia BM W  z volkswagenem golfem.

nł< teG® Utai raFIstfeB® sjsflfe
W drugi dzień św iąt, w Tuliszkowie, B M W  uderzyło w  słup 

energetyczny. Gdy na miejscu pojawili się policjanci, w sa
mochodzie nikogo nie było. Chwilę później pojaw ił się w ła
ściciel auta tw ierdząc, że to nie on siedział za kierownicą.

Funkcjonariusze wyjaśniają 
przebieg oraz przyczynę sobot
niego (26 grudnia) zdarzenia. O 
samochodzie, który około godz. 
5.30, uderzył w słup, poinformo
wali mundurowych mieszkający 
przy ruchliwej ulicy. Jak mówili, 
postawił ich na nogi przeraźli
wy huk. Gdy Stróże prawa do
tarli na miejsce, okazało się, że 
rzeczywiście BMW uderzyło w 
słup, ale w aucie nikogo nie było.

Działacze Tulisji 
wyjaśniają nocne zajście

Z
arząd MGKS Tulisia na
wiązując do artykułu, który 
ukazał się dnia 21 grudnia w 
51 numerze Echo Turku, o św iad

czamy, że spotkanie podsumo
wujące rok 2015 połączone z wigi
lią klubową nie było jak to zostało 
określone „burzliwe”, przebiega
ło w rodzinnej, przyjaznej atmos
ferze, uczestnicy opuścili w spo
koju obiekt OSP we Wróblinie, 
w którym odbyła się uroczystość, 
kilkanaście minut przed północą. 
Ponadto podkreślamy, iż MGKS 
Tulisia poza symbolicznym to
astem na zakończenie starego i 
otwarcie nowego roku nie ma nic 
wspólnego z alkoholem.-Na uro
czystość zaproszeni byli zarówno 
członkowie klubu, zawodnicy, 
sponsorzy jak i osoby wspierające 
działalność klubu. Nie popieramy 
spożywania alkoholu, gdyż jako 
jeden z celów swego działania 
uznajemy walkę z zagrożeniem 
środowiskowym poprzez aktyw
ny udział mieszkańców Gminy 
i Miasta Tuliszków w zajęciach 
sportowych.

Chwilę później pojawił się właści
ciel samochodu na niemieckich 
numerach. 32-letni tuliszkowia- 
nin twierdził, że nie kierował 
samochodem, tylko jechał na * 
siedzeniu pasażera. Jednak nie 
chciał powiedzieć kto siedział za 
kółkiem. Mężczyzna, który miał 
w organizmie promil alkoholu, 
został zatrzymany w policyjnym 
areszcie. Policja ustala kierowcę, 
a zarazem sprawcę zdarzenia, ił

9

Odnosząc się do zaistniałych 
wydarzeń, oświadczamy, że za
równo osoba pobita jak i prawdo
podobnie potrącona to osoby nie 
będące piłkarzami ani ęzłonkami 
MGKS Tulisia. Ponadto, osoba 
pobita nie była uczestnikiem or
ganizowanego przez nas spotka
nia. Nieprawdą jest, że piłkarze 
wezwali, a następnie odwołali - 
pogotowie ratunkowe dę poszko
dowanego, którego znaleźli na 
poboczu drogi.

Zarząd MGKS Tulisia ubole
wa nad całą sytuacją, zbieg noc
nych zdarzeń z 12 na t3  grudnia 
oraz nieprawdziwe informacje w 
mediach rzucają złe światło na 
działalność klubu. W spółpracu
jemy i nadal będziemy współ
pracować z policją, aby wyjaśnić 
okoliczności zajść.

Prezes Zarządu 
MGKS Tulisia Tuliszków

Szymon Kunicki

Skarbnik MGKS 
Tulisia Tuliszków

Mateusz Zajdel

Do zdarzenia doszło w środę, 
30 grudnia, około godz. 21.30, 
na skrzyżowaniu w Laskach. 
Siedzący za kierownicą volkswa- 
gena golfa mieszkaniec Łodzi, 
zatrzymał auto przed skrzyżowa
niem, z zamiarem skrętu w lewo.

Ze złamaną nogą, do szpitala tra fił pracownik firmy zajm ującej się utylizacją śmieci. 
Podczas rozładunku nieczystości, przygniotła go ciężarówka.

Do wypadku doszło dzień 
przed wigilią, w Psarach (gm. 
Przykona). Około godz. 14.30, 
na terenie firmy utylizującej od
pady, pracowało kilku mężczyzn. 
Jak informuje oficer prasowy 
turkowskiej policji, na placu

Sylwestrowa noc w Krępie
Ponad pięć godziny strażacy gasili pożar stodoły w Krępie w gminie Tuliszków. Spłonął 

dach wraz z więźbą oraz składowane w budynku zboże, siano, słoma i wóz konny.

Ogień etrewliD todołę
A •

Pożar wybuchł tuż po północy, 
w sylwestrową noc, 1 stycznia. Na 
miejsce zadysponowanych zosta
ło pięć jednostek straży pożarnej 
-  trzy z Turku, jedna z Tuliszko
wa i jedna z Piętna. W czasie, gdy

W y
W artykule „Tragiczny finał 

świątecznego weekendu**, który 
ukazał się w num erze 52 Echa 
Turku, błędnie podano kierunki 
ruchu pojazdów. Samochód oso
bowy marki Reanault M egane 
poruszał się w kierunku miej
scowości Koło, natomiast volks-

W tym samym czasie za golfem 
jechało BMW. Prowadzący sa
mochód jechał za szybko, nie 
zdążył zahamować i uderzył w tył 
volkswagena.

Zarówno łodzianinowi, jak i 
mieszkańcowi Pszczyny (woj.

przedsiębiorstwa był też 41-letni 
mieszkaniec Ziemięcina (powiat 
koniński). Mężczyzna wszedł 
między ciężarówkę, a prasę do 
zgniatania śmieci i wtedy został 
do niej przyciśnięty przez cofa
jącego MANa. Na miejsce we-

jedne zastępy uzupełniały zapasy 
wody w pobliskich hydrantach, 
płomienie gasili pozostali straża
cy. Cała akcja trwała ponad pięć 
godzin. Najpierw ugaszono pożar, 
a następnie dogaszono składowa-

j a ś n i e
wagen taureg jechał w stronę 
Turku. Zarówno kierujący jak i 
pasażerka volkswagena nie zo
stali zabrani do szpitala.

Z kolei informacja, że kierują
cy reanaultem megane zjechał na 
przeciwległy pas ruchu, została 
podana na podstawie przeprowa-

śląskie), oprócz drobnych obra
żeń, nic poważniejszego się nie 
stało, dlatego nie było konieczno
ści hospitalizacji mężczyzn. Obaj 
kierowcy byli trzeźwi. Prowadzą
cy BMW za spowodowanie koli
zji ukarany został mandatem, ił

zwani zostali policjanci i karetka 
pogotowia. Poszkodowanego ze 
złamaną kością udową, przewie
ziono do szpitala na oddział or
topedii. Sprawę wyjaśniają poli
cjanci pod nadzorem  turkowskiej 
prokuratury. ił

ne w budynku: tonę siana, tonę 
słomy i dwie tony żyta. Ogień 
strawił dach wraz z więźbą, który 
aby się nie zawalił trzeba było ro
zebrać, a także wóz konny. Policja 
ustala przyczynę pożaru. ił

n i e
dzonych czynności, bezpośred
nio na miejscu zdarzenia w opar
ciu o przesłuchania świadków i 
przeprowadzone oględziny.

Oficer prasowy 
turkowskiej policji 

- asp.sztab. Piotr Kąciak 
i redakcja.
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Kronika policyjna w pigułce
w  2 0 1 5  roku policjanci z powiatu m t y c h ^ 2  m i^

tragedie rodzinne, domowe osób _ wśród nich dwa zamordowane przez
ito e y  tragicznie życie straciło dwa oodczas pracy, siedem ofiar wypadków sa-
m atki noworodki, trzy osoby, k tóra śm iertelnie netem  przez konkubenta,

mochodowyeh, dwoeb Echo w s k re e i. prezentem ,ak

knrm inaln. k ro n ik , pow iM u U n eck ieęo .

Kolejna tragedia wydarzyła się 
przy ulicy Spółdzielców 22 marca, 
w mieszkaniu pary wynajmującej 
kawalerkę. Tego dnia doszło tam 
do burdy. Okazało się, że Ireneusz 
R. ugodził nożem 54-letnią konku
binę, a gdy zorientował się, co zro
bił, wezwał pogotowie. Było już za 
późno. Kobieta zmarła w wyniku 
wykrwawienia, które nastąpiło po 
przecięciu nożem tętnicy, znajdu
jącej się za uchem. Choć ten nie 
przyznawał się do winy, proku
rator postawił 43-latkowi zarzut 
morderstwa. Mężczyzna w chwili 
zatrzymania był pijany.

Kwiecień
Z kolei w Mikulicach (gm. Ka

węczyn). 21 kwietnia zabił się na 
motorze marki Honda, 22-latek 
ze Stefanowa. Tego dnia na jaw 
wyszła też druga w ubiegłym 
roku śmierć noworodka. W jed
nej z miejscowości powiatu tur
kowskiego, 18-letnia dziewczyna 
urodziła dziecko w wychodku 
i zostawiła je tam. Następnego 
dnia nastolatka wraz z matką wło
żyły noworodka do reklamówki 
i zawiozły do szpitala w Turku. 
Śledztwo w tej tragicznej sprawie 
zakończyło się aktem oskarżenia 
o dzieciobójstwo. We wrześniu, 
Sąd Okręgowy w Koninie uznał 
18-latkę winną dzieciobójstwa w 
okresie porodu, pod wpływem 
jego przebiegu. Złagodził też wy
miar kary. Dziewczyna otrzyma
ła trzy lata więzienia z warunko
wym zawieszeniem wykonania 
na pięć lat. Przez ten czas dozór 
nad nastolatką sprawuje kurator. 

Maj
Porażenie prądem było przy

czyną śmierci 25-letniego miesz
kańca Kolnicy (gm. Brudzew). 
Mężczyzna zginął w pracy, pod
czas wycinki konarów drzew 
rosnących w pobliżu trakcji wy
sokiego napięcia.

11 maja, późnym wieczorem, 
w ‘Słodkowie (gm. Turek) ka
retka pogotowia śmiertelnie po
trąciła 68-letpiego mężczyznę. 
Turkowianin, który wtargnął na 
jezdnię, chwilę wcześniej wy
szedł z baru „As”. Mężczyzna był 
pod wpływem alkoholu.

Do kolejnej tragedii na dro
dze, doszło na niemieckiej au
tostradzie. Polski bus, którym z 
pracy we Francji wracał 22-latek 
z Brudzewa, a także mieszkanka 
Konina, wjechał na jadącą przed 
nim ciężarówkę. busie podró
żowało dziewięć osób. Siedem 
zostało rannych, a brudzewianin 
i koninianka, zginęli na miejscu. 

Lipiec
Na początku miesiąca, na 

zbiorniku Jeziorsko w Kościan- 
kacb (gm Dobra) zginął 46-latek 
z Aleksandrowa Łódzkiego. W

Styczeń
Rok 2015 rozpoczął się od 

groźnego wypadku w Chylinie 
v gminie Władysławów. Spraw- 
:ą zdarzenia był kierowca TIRa, 
ctóry podczas cofania ciężarów- 
<ą zablokował drogę, którą w 
ym czasie jechał peugeot 206. 
siedzący za jego kierownicą nie 
zdążył zahamować i uderzył w 
)ok scani. 34-letni mieszkaniec 
Turku jadący peugeotem wraz z 
półtorarocznym synkiem trafili 
lo szpitala.

Jednak najtragiczniejszą 
nformacją, jaką w styczniu po
lali policjanci, było znalezienie 
w łok noworodka porzuconego 
v krzakach na Zdrojkach Le
wych w Turku. W marcu, poli
zanej zatrzymali matkę dziecka, 
ak  zeznała, urodziła w domu.
3o porodzie przecięła pępowinę 
udusiła chłopca kładąc mu do 

juzi ligninę. N astępnie' ciałko 
nawinięte w poszewkę ukryła w 
piwnicy, by nazajutrz wynieść 
e w krzaki. Sąd Okręgowy w 
Coninie skazał ją na sześć lat 
więzienia.

Luty
Kolejnego tragicznego odkry

ła dokonał mieszkaniec Wrzą- 
ej, który znalazł przy drodze 
iało sąsiada. 75-letni mężczyzna 
m arł w wyniku zawału serca. 

Marzec
W marcu turkowianin znalazł 

przy torach na ulicy Spółdziel- 
:ów zwłoki kolegi. 'Przyznał,
;e często razem pili, więc od 
azu wiadomo było, że zmarły 
ladużywał alkoholu. Podczas 
wstępnych oględzin, co praw- 
la ujawniono na ciele otarcia i 
iczne zasinienia, ale nie były to 
•brażenia świeże, które miałyby 
powodować śmierć mężczyzny. 
Yyniki krwi wykazały u 29-latka 
,02 promila alkoholu.

W marcu zakończył się głoś- 
iy proces Krystiana Ś., oskar- 
onego o śmiertelne potrące- 
lie mężczyzny na pasach ul. 
Caliskiej i ucieczkę z miejsca 
darzenia. Postępowanie trwało 
irawie cztery lata. Prokurator 
lie miał wątpliwości, że oskar- 
ony, siedzący za kierownicą 
u di TT, nie zachował należytej 
istroźności i jadąc z nadm ienią 
rędkością, potrącił pieszego, 
djeżdżając z miejsca zdarzenia, 
ilatego też wnioskował o skaza- 
lie mężczyzny na cztery lata 
więzienia. Turkowski-sąd przy- 
hylil się do wniosku oskarży- 
iela. Wyrok nie był prawomoc- 
y i Krystian Ś. złożył apelację,
►ąd Okręgowy w Koninie we - 
wrześniu podtrzymał w mocy 
fyrok turkowskiego wymiaru 
prawiedliwości.

ponton mężczyzny uderzyła roz
pędzona motorówka. Karetka 
przewiozła rannego do turkow
skiego szpitala. Jednak obrażenia 
jakich doznał podczas wypadku 
były zbyt rozległe i kilka godzin 
później mieszkaniec Aleksandro
wa Łódzkiego zmarł.

Sierpień
5 sierpnia, w polu przy rzeczce 

Folusz, oddzielającej Korytków 
od Pęcherzewa, przypadkowy 
przechodzeń znalazł ciało męż
czyzny. Zwłoki musiały tam leżeć 
kilka tygodni, bo były w stanie 
zaawansowanego rozkładu, dla
tego identyfikacja zmarłego nie 
była łatwa.

11 sierpnia, qad zbiornik Przy
kona, wraz z mamą i bratem, 
jechała kilkuletnia mieszkanka 
Obrębizny (gm. T urek). 38-letnia 
kobieta kierująca samochodem, 
w Smulsku wjechała wprost pod 
TIRa. Wraz z 12-letnim synem 

'trafiła do szpitala. Siedmiolatce, 
mimo reanimacji, nie udało się 
uratować życia.

Miesiąc po tragedii w Kościan- 
kach, dokładnie w tym samym 
miejscu, woda zabrała nurka. 
45-letni mieszkaniec Rudy (gm. 
Sieradz) poszedł nurkować. Gdy 
długo nie wracał, koledzy wezwa
li pomoc. Po około godzinnej ak
cji, strażacy znaleźli ciało. 

Wrzesień
W sobotę, 5 września, z jedne

go z balkonów przy ulicy Kolska 
Szosa w Turku, wyskoczył 61- 
latek. Próbujący popełnić sam o
bójstwo upadl na wybetonowany 
podjazd. Mężczyzna przewiezio
ny został do szpitala, .gdzie zmarł 
kilka dni później.

’ Dwa dni później, w Dobrej, w 
parkowym stawie utopił się 65- 
letni dobrzanin. Ciało pływające 
na powierzchni wody, znalazł 
przypadkowy przechodzeń. Sek
cja zwłok wykluczyła udział osób 
trzecich. Mężczyzna gdy wpadł 
do wody, był najprawdopodob
niej pod wpływem alkoholu i nie 
miał siły wydostać się na brzeg.

Październik
W poniedziałek, 12 paździer

nika, M arek Maćkowski wyszedł 
z domu i ślad po nim zaginął. 
Mimo poszukiwań i ogłoszeń w 
mediach, nikt nie potrafił wska
zać miejsca, gdzie przebywa 
55-letni mieszkaniec Tamowej 
(gm. Tuliszków). Ciało mężczy
zny znaleziono 10 grudnia. Leża
ło na bagnistej łące, oddalonej o 
kilkaset metrów od jego posesji. 
Ze względu na fakt, że mężczy
zna nie żył już od wielu tygodni, 
lekarz medycyny sądowej wy
konujący sekcję zwłok, nie miał 
możliwości ustalić przyczyny 
zgonu. Jednak nic nie wskazuje 
na to. że do śmierci mężczyzny

Jednym z bardziej tragicznych wydarzeń minionego roku było 
zamordowanie 54-lettiiej kobiety w Turku. Zgon był konsekwencją 
wykrwawienia, które nastąpiło po ugodzeniu nożem. Śmiertelny cios 

zadał jej partner ży ciowy’.

przyczyniły się osoby trzecie.
19 października, w Natalii, tra

gicznie zginął pracujący w swoim 
gospodarstwie 62-latek. Mężczy
zna musiał stanać zbyt blisko 
wału napędowego, łączącego 
traktor z rozrzutnikiem oborni
ka i został przez nie wciągnięty. 
Rolnik nie miał szans uwolnić się 
z tego śmiertelnego potrzasku. 
Zmarł na miejscu, najprawdopo
dobniej w wyniku uduszenia.

Listopad
Kolejną ofiarą, która zginęła 

we własnym gospodarstwie był 
47-letni mieszkaniec Wojciecho
wa (gm. Kawęczyn). Mężczyzna 
jak co dzień karmił zwierzęta, 
gdy jeden z byków ranił go w 
nogę. Róg rozerwał tętnicę pa
chwinową, co doprowadziło do 
wykrwawienia rolnika.

9 listopada funkcjonariusze 
Centralnego Biura Śledczego w 
powiecie tufkow skim  skontro
lowali dwa obiekty. W Turku 
przy ulicy Kaliskiej, w hurtowni 
wynajmowanej przez 37-latka 
znaleźli ponad 89 tysięcy sztuk 
papierosów bez logo producen
ta, trzy maszyny do ich produk
cji, a także blisko tonę krajanki 
tytoniowej. W artość urządzeń 
wykorzystywanych do przestęp
czego procederu oszacowano 
na blisko 180 tysięcy złotych. Z 
wyliczeń Izby-Celnej wynika, iż 
przestępcy swoją działalnością 
narazili Skarb Państwa na straty 
w wysokości 756 tysięcy złotych 
z tytułu nieopłacenia podatku 
akcyzowego.

Z kolei w Olszówce (gm. Przy
kona) -  ukradzioną w Niemczech 
ciężarówkę z meblami wartą 150 
tysięcy euro, a także „trefnego” 
opla insignię, który kilka miesię^ 
cy wcześniej został skradziony w 
okolicach Kutna. W artość tego 
auta szacuie się na 30 tysięcy

złotych. Przy TIRze stało pię*ć 
osób, które zatrzymano. Wśróc 
nich był 45-letni właściciel pose
sji w Olszówce. Reszta to miesz
kańcy województwa łódzkiego.

Do wypadku ze skutkiem 
śmiertelnym doszło 25 listopa
da na autostradzie A 2-Jadący 
toyotą 42-letni mieszkaniec Po
znania, w miejscowości Bezna- 
zwa (gm. Władysławów) zjechał 
nagle na prawą stronę i uderzył 
w barierkę. Samochód wybił się 
w powietrze i koziołkując kilka 
razy, spadł kilkanaście metrów 
dalej, przy ekranie akustycz
nym, poza autostradą. Gdy ka
retka zabierała mężczyznę do 
szpitala w Koninie był jeszcze 
przytomny,, jednak chwilę póź
niej zmarł.

W połowie miesiąca, w Dzier- 
żąznej (gm. Turek) doszło do 
wydarzenia o którym mówiła 
później cała Polska. W jednym 
z zakładów produkujących me
talowe kosze, gilotyna, przy któ
rej pracował 24-letni mieszka
niec Bogdałowa Kolonii, obcięła 
mu ręce. Dzięki zaangażowaniu 
lekarzy, jeszcze tej samej nocy, 
mężczyzna przewieziony został 
do kliniki w Krakowie, gdzie 
doszyto mu dłonie. Był to pierw 
szy taki przeszczep w kraju. Jest 
nadzieja, że odzyska w nich wla 
dzę, ale póki co czeka go długa i 
kosztowna rehabilitacja.

Grudzień
Tragicznym zakończeniem 

bożonarodzeniowego week
endu, a także 2015 roku, była 
śmierć 33-letniego mieszkańca 
Brudzynia. Do wypadku doszło 
na drodze z Turku do Koła. W 
Tamowej, jadący renaultem me- 
gane zderzył się z volks\yagenem 
touaregiem. Kierowca pierwsze
go z aut zmarł na miejscu.

Iwona Łechtariska-Pańczyk
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N ow orocznej Szopki

S
tałym Czytelnikom winien je
stem nieco szerszego wyja
śnienia przyczyn nieobecności 
Noworocznej Szopki w bieżącym nu

merze Echa, co już zdążyło urosnąć 
do rangi pewnej tradycji. Z racji dość 
zażyłych stosunków łączących niżej 
podpisanego z twórcą Szopek po
prosiłem go o powody tegorocznego 
zaniechania. Długą odpowiedź rozpo
częło poruszenie dwóch wątków. I tak 
na początek nasz „szopman” zauwa
żył, że na obecność w szopce trzeba 
sobie najpierw zasłużyć. A w minio
nym roku lokalne elity jakby przyga
sły i mocno zszarzały. Można było od
nieść wrażenie, że z wielu wcześniej 
pełnokrwistych postaci ktoś wyssał 
krew a wraz z nią ich barwną żywot
ność. W tej sytuacji pewnie padnie 
podpowiedź na wariant szopki, której 
fabuła przypominałaby kolejną histo
rię o zombi. Tyle że zamiast horroru 
pewnie wyszłaby z tego jakaś żałosna 
tragifarsa. W tym miejscu rodzi się 
jeszcze inne, ale za to bardzo po
ważne podejrzenie. A mianowicie, że 
przedstawiciele tzw. starego elitariatu 
miasta i powiatu siłą rzeczy stali się_ 
zbyt znani i już nie wywołują takiego

’  zainteresowania a przy tym i emocji, 
jak to bywało onegdaj. Ale żeby nie 
być gołosłownym, to nasz rozmów

Przebieg XII sesji Rady Po
wiatu Tureckiego można by 
spuentować niezbyt wybredny
mi słowami klasyka o „kamieni 
kupie”. Ale czy w ogóle można 
oczekiwać czegokolwiek inne
go w sytuacji, gdy nasi bardzo 
drodzy radni powiatowi skrzyk
nęli się na poprzednią sesję 
ostatnio bodaj 6 listopada. I 
choćby dlatego wtorkowe (29  
grudnia) obrady musiały wy
paść aż tak  żenująco.

Zainteresowanie ograniczone  
do etatu wicestarosty

Roczne utrzymanie samej tylko 
Rady Powiatu Tureckiego już od 
wielu lat kosztuje podatników ok. 
400 tysięcy złotych. A gdy dodamy 
ponad 7,5 min złotych na koszty 
utrzymania Starostwa Powiatowe
go, to w naszym przypadku ten 
szczebel władzy, nie wiadomo 
dlaczego nazywany samorządem, 
co roku pochłania w sumie circa 
8 milionów. Wiadomo też od daw
na, że powiatowi samorządowcy 
wprawdzie preferują tłustawe die
ty, a jednocześnie jakoś nigdy nie 
wyróżniali się szczególną praco
witością. Nic zatem dziwnego, że 
zbyt rzadko zwoływane sesje stają

Serdeczne podziękow ania
k re w n y m , s ą s ia d o m  z b lo k u , 

s ą s ia d o m  z d z ia łe k  O r ło w s k ie g o , z n a jo m y m , 
asyśc ie  p o g rz e b o w e j o ra z  w s z y s tk im , 

k tó rz y  w z ię li u d z ia ł w  u ro c z y s to ś c i p o g rz e b o w e j

&
Zygmunta Nom nowskiego
składają żona, córka i syn z rodzinami

ca zapytał wprost czy jest do wy
obrażenia w kolejnej szopce taki np. 
MMM? Dodajemy, że dotąd stały jej 
bywalec. Osobiście uważam, że na
szemu bywalcowi zaszkodził przede 
wszystkim roczny pobyt na* diecie 
powiatowego radnego. Bo owszem, 
znam ludzi bardzo odpornych na po
wiatowe jady, ale nawet tak twardzi 
konsumenci powiatowych fruktów 
jak np. Jan Konieczny, także musie- 
li się poddać. Jeszcze przed rokiem 
niemal co sesja potrafił zabłysnąć 
kolejnym bon motem. By wspomnieć 
chociażby jego autorstwa słynny tren 
o szpitalnych kopytkach, ale bez bi
gosu. Chociaż Koniecznego powaliło 
dopiero wejście do zarządu powiatu. 
Ale co dla jednych stanowi śmier
telną truciznę, dła innych może być 
wręcz ożywcze. Dlatego w imię idei 
i wyłącznie dla dobra szopki starosta 
Seńko mógłby pomyśleć o roszadzie 
w zarządzie. I zamiast Konięcznego 
Marczewski. Pamiętajmy bowiem, że 
ten ostatni mógł bardzo przywyknąć 
do bycia w rządzącej koalicji. Ale jak 
się rzekło jednym dieta w powiecie 
służy, a innym nie za bardzo. Wśród 
tych pierwszych mamy np. Andrzeja 
Sochackiego obecnego od samego 
początku w Radzie Powiatu. Chociaż 
kto wie, czy to nie z tego właśnie po

Powiatowy bezwład, czyli

Kamieni kupa?
się wielogodzinnymi, a jednocze
śnie niezbyt owocnymi nasiadów- 
kami. Tak jak ostatnia w roku 2016 
sesja. W obecnej kadencji dopiero 
dwunasta z kolei. Poprzednia ob
radowała 6 listopada.

W rezultacie porządek obrad 
liczył 30 punktów, a wśród nich 
tak kluczowe tematy jak kwestia 
budżetu na rok 2016 czy decyzje 
w sprawie dwóch dokumentów ze 
strategią w nazwie.

Tymczasem dla powiatowych 
radnych, jak i dla części lokalnych 
mediów, za kluczowy punkt obrad 
okazał się-wybór nowego wicesta
rosty.

Czy M łynarczyk został 
członkiem  PSL

W tej niewiele znaczącej kwestii 
radni niemądrze zmarnowali swój 
potencjał nie wspominając o cza
sie. I tak radny Dariusz Młynar
czyk tak twardo bronił PSL przed 
PiS-em, że ani chybi musiał wcze
śniej wziąć partyjną legitymację z
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wodu chłop całymi latami milczał jak 
zaklęty. Wprawdzie za sprawą nieco 
chudszej diety w poprzedniej kaden
cji Sochackiemu udało się parę razy 
otworzyć usta, ale teraz trafił za stół 
prezydialny i... cisza. Chociaż musi 
być tam wygodnie, bo mimo spek
takularnych awansów Marek Kubiak 
jakby też nie myśiał rezygnować z 
powiatowej diety. Bo jak to powiada
ją -  sam smak to nie wszystko. Za to 
całkiem przygasł Ryszard Papierkow- 
ski. Mo/e ździebko się nadwyrężył. Bo 
to co miesiąc trzeba by schylić się po 
dietę, a i jakichś chodniczek wypada
łoby Seńce wyrwać dla swojej gminy. 
Człek widać, że urobiony po pachy. 
Nad przewodniczącym Geblerem ze 
znanych powszechnie powodów aku
rat za rok 2015 znęcać się nie należy. 
W październiku przyszło mu przełknąć 
tak gorzką żabę, że nawet największa 
słodycz powiatowej diety nie pozwoli 
mu szybko tej goryczy zapomnieć. No 
dobrze, ale to tylko cześć powiatowe
go światka. I ktoś może zapytać -  A 
reszta? No cóżr tutaj stosowna jest 
jedynie odpowiedź rodem z klasyka 
-  Reszta (powiatowa) jest milcze
niem. Wprawdzie rozlega się jeszcze 
głos radnego z PO, ale dochodzi (czy 
raczej dojeżdża) on z Poznania. Dla
tego jest to raczej taki PO-głos. Rrzy

zieloną koniczynką. Może byłoby 
lepiej, gdyby Młynarczyk z rów
ną energią i troską zabiegał o los 
swojej Platformy Obywatelskiej. Z 
kolei, Marian M. Marczewski ist
ną batalię stoczył pod hasłem moż
liwości zadania pytań kandydatowi 
na wice starostę Dariuszowi Kałuż 
nemu. Choć wydaje się, że adresa
tem wszelkich zapytań w kwestii 
tejże kandydatury po winie a  być 
sam starosta Mariusz Seńko. Bo 
po pierwsze -  to jego kandydatem 
był Kałużny, a po wtóre -  to prze
cież Seńko go będzie zadaniował 
jako starosta i szef zarządu. Poza 
tym jest tajemnicą poliszynela, że 
w dotychczasowej historii powiatu 
tureckiego stanowisko wicestaro
sty uznawane było za czysto deko
racyjne. Można by rzec, że dopiero 
Seńko potraktował wicestarostwo 
jako kartę przetargową w lokalnej 
grze politycznej. Kosztem natural
nie interesów PSL Ale czy ktoś aż 
tak bardzo zapłacze za tą formacją? 
No, może poza Dariuszem Młynar
czykiem. Tymczasem w sprawie

W y ra z y  p o d z ię k o w a n ia  le k a rz o w i ro d z in n e m u  
Z b ig n ie w o w i W o d z iń s k ie m u  

za  o p ie k ę  i w s p a rc ie  n a d  c h o ry m
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Zygm untem  Nowinowskim
sk ładają  żona, córka i syn z rodzinam i

powiecie koniecznie wypada jednak 
wspomnieć o królu ubiegłorocznego 
polowania, czyli o pośle Ryszardzie 
Bartosiku. Ale w tym przypadku mu- 
simy poczekać, czy jego aktywność 
ze szczętem zdominuje rola nocnego 
halabardnika z ulicy Wiejskiej, czy 
też ważniejsza okaże się rola konse
kwentnego orędownika idei wzmoc
nienia Ściany Wschodniej Wielkopol
ski. Choćby jak na opłatkowej sesji w 
Kaczkach Średnich, kiedy to mitygo
wał tamtejszych samorządowców w 
sprawie mnożących się nieco ponad 
miarę boisk i innych wiejskich świe
tlic.

A może zatem więcej chętnych do 
szopki nadałoby się z grona miejskich 
polityków? Antosik w roli burmistrza 
jest rok dopiero, a w poprzednich la
tach brylował w roli oponenta. W za
sadzie w tych jego 12 miesiącach na 
burmistrzowskim fotelu ciut za dużo 
było powagi i sztywniactwa, a jeśli o 
dozę śmieszności chodzi, to chyba w 
sprawie tzw. Balu w bibliotece. Wyda
rzenia bardziej znanego pod hasłem 
-  Cały Turek szuka następcy dyrektor 
Grzeszkiewlcz. Słychać, że na razie 
bal w operze, znaczy się w bibliote
ce znów się udał. A przynajmniej jak 
zwykle udało się skonsumować milio- 
nik z haczykiem.

wyboru Kałużnego na stanowisko 
wicestarosty w sumie głos zabrało 
bodaj siedmiu radnych. W tajnym 
głosowaniu za tą kandydaturą opo
wiedziało się 15 radnych a 5 było 
przeciwnych. Radny Marczewski 
w akcie protestu nie wziął udzia
łu w głosowaniu. I tym sposobem 
Dariusz Kałużny na fotelu wicesta
rosty zastąpił wybranego na posła 
Ryszarda Bartosika. Reasumując, 
żałować należy, że tej dość margi
nalnej kwestii poświecono aż tyle 
zachodu.

Kiedy powiatowi radni 
wyblerajq milczenie

W przeciwieństwie do decyzji 
w sprawie dwóch dokumentów ze 
słowem „Strategia” w tytule. Pierw
szym była „Strategia integracji i 
rozwiązywania- problęmów spo
łecznych w Powiecie Tureckim ”. 
Rzecz liczy 226 stron maszynopi
su, choć momentami Czytelnik 
odnosi wrażenie pustosłowia. W 
szczególności dotyczy to tej czę
ści dokumentu, która oparta jest 
na badaniach ankietowych. Staro-

3601wk

Pod pewnymi względami turkow- 
ska biblioteka przypomina nam po  ̂
wiat. Bo w obu przypadkach publiczne 
wypowiedzi narażały na śmieszność. I 
tak, swego czasu burmistrz Czapla za
słynął powiedzonkiem ż tego obszaru, 
gdy broniąc panującego tam etatowe
go rozpasania był łaskaw zauważyć, 
że bibliotekarstwo ma bardzo praco
chłonny charakter. 0 wiele mniej za
bawne było oficjalne milczenie w kwe
stii biblioteki ze strony wiceburmistrza 
Mękarskiego. W milczeniu tym jakby 
pobrzmiewało -  Trwa mać! Za to jego 
następca, J. Kurzawa nie owijał już w 
bawełnę i całkiem serio poszukiwał 
kontynuatora dzieła dyrektor Grzesz- 
kiewicz. Naprawdę tak powiedział. W 
burmistrzowaniu Antosika można by 
doszukać się niezłej szopki w postaci, 
hm, wojny trojańskiej. A radni i urzę
dowi związkowcy całą epopeję znają 
lepiej niż Homerowe dzieło. A poza 
tym w minionym roku wsławili się 
jeszcze nazwaniem im. Linkego cze
goś w rodzaju parku, a także gestem 
w postaci nazwania tzw. dzikiego par
ku imieniem miejscowej Świętej. Nie 
mając zwyczaju żartowania sobie ze 
zmarłych, a tym bardziej już ze świę
tych Czytelnicy powinni przyznać, że 
mamy kolejny powód braku Nowo
rocznej Szopki. Andrzej Jarek
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JDariusz Kałużny z PiS zastąpił 
na fotelu wicestarosty Ryszarda 
Bartosika (też z PiS). I właśnie 
ten wybór stal się najbardziej 
znaczącym punktem obrad sesji* 
Czy faktycznie stanowisko wi
cestarosty, choćby i jego nawet 
najatrakcyjniejsze co miesięczne 
uposażenie, zasłużyło aż na takie 
potraktowanie?

sta Seńko w kilku zdaniach omó
wił wprawdzie materiał, ale przy 
widocznej obojętności radnych. 
Mimo że wskazane w dokumen
cie procesy demograficzne winny 
głębiej zainteresować lokalnych 
polityków. A już radnych z terenu 
Turku, Dobrej i Tuliszkowa po
winno zaniepokoić zjawisko dra
stycznego Spadku ludności w tych 
trzech miastach powiatu tureckie
go. .Z obecnych 33 tysięcy popula
cja miejska zmniejszy się do 26,5 
tysięcy w roku 2035. Odnosiło się 
nieodparte wrażenie, że jakoś nikt 
tym specjalnie się nie przejmuje.*
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W Radzie Miejskiej Turku, 

przynajmniej w tym stuleciu, 
nie było równie długiej debaty 
budżetowej, jak  ta, która odby
ła się w trakcie środowej sesji. 
Wprawdzie jedynie kosmetycz
nie wpłynęła na ostateczny 
kształt budżetu na rok 2 0 1 6 , 
ale za to znacząco zostało 
poszerzone pole przyszłego 
dialogu i kompromisu. Bo dla 
wszystkich uczestników śro
dowej debaty była to nader po
uczająca lekcja realizmu.

Budżetowe plqsy i dqsy
Budżet zaproponowany przez 

burm istrza Romualda Anto sika 
dla dwunastki radnych miejskich 
tworzących mocno egzotyczną 
koalicję TS/SLD /RiP stanowił 
zarazem szansę, jak i wyzwanie. 
Szanse to: wykreowanie jakiejś 
ideowo-politycznej tożsamości, a 
zarazem próba znalezienia spoiwa 
bardziej racjonalnego niż rodzaj 
psychofizjologicznej „antyAntosi- 
kowości”. Padające na początku 
sesji wypowiedzi z ust radnych 
większości mogły wskazywać na 
pewną determinację w rywaliza
cji z burm istrzem  i jego obozem. 
Zwłaszcza groźnie pobrzmiewają
ca zapowiedź, że od tej pory koali
cjanci mają zamiar konsekwentnie 
egzekwować swoją większość w 
radzie.

Co w świetle usypiającej posta
wy koalicjantów na komisjach mo
gło stanowić spore zaskoczenie.

Gniewne pomruki zmateriali
zowały się już przy uchwalaniu 
Wieloletniej Prognozy Finanso
wej. Przy tej okazji z ust Romana 
Groblicy padła tajemnicza zapo
wiedź, że dokonywana właśnie 
zmiana w WPF będzie miała swoje 
konsekwencje w propozycjach do 
uchwały budżetowej.

Co istotnie, w dalszym rozwoju 
wydarzeń znalazło swoje potwier
dzenie. Ale najpierw zapropono
wany został projekt budżetu z 
dochodami na poziomie 88,3 min 
złotych i wydatkach w wysokości 
niespełna 86,9 min złotych. Co da
wało nadwyżkę budżetową rzędu 
1,7 min złotych. Jednocześnie na

Mozolne poszerzanie pola dialogu

Pląsy i dąsy w Radzie 
Miejskiej i nie tylko

Najdłuższa debata budżetowa w nowożytnej historii Turku przyniosła wprawdzie czysto kosmetyczne 
zmiany, ale być może poszerzyła połę turkowsko-turkowskiego dialogu.

wydatki inwestycyjne przewidy
wano nieco ponad 5,2 min zł.

W tym momencie przyszedł 
czas na zapowiedziane przez rad
nego Groblice propozycje budże
towe koalicjantów. W śród nich 
pojawiło się zmniejszenie rezerwy 
ogólnej o 300 tys. zł i o 100 tys. 
zł kwoty na wykupy gruntów na 
osiedlu Leśna. Jednocześnie w 
wydatkach inwestycyjnych doło
żono 7 punktów. Łączna wartość 
przedłożonych dodatkowo pro
pozycji inwestycyjnych opiewała 
na coś koło pół miliona. Po dość 
burzliwej wymianie poglądów ko
alicjanci zasugerowali przerwę na 
znalezienie rozwiązania. Sądząc 
po efektach to się chyba udało. 
Bo ostatecznie do budżetu wpro
wadzone zostało sześć nowych 
zadań inwestycyjnych, ale o łącz

nej wartości jedynie 275 tys. zło
tych. Tym samym przyjęto, że w 
roku 2016 inwestycje p a  zmianach 
łącznie wyniosą 5.533.723 złotych. 
Tak więc rezerwa budżetowa bę
dzie niższa niż w projekcie bur
mistrzowskim, ale kwota 2,9 min 
zł na wykupy terenów pozostanie 
bez zmian. Słowem, cała awantura 
w wymiarze arytmetyki budżeto
wej zakończyła się w sum ie dość 
kosmetycznymi zmianami. Szko
da, że zbyt dużo wysiłku pochło
nęły te groszowe w sumie prze
pychanki, a nie starczyło już woli 
i siły do zmierzenia się z prawdzi
wymi wyzwaniami.

Jak choćby z taką pozycją 
jak wydatki na miejską oświatę 
opiewające na ponad 31,4 min zł. 
Odnosiło się przy tym wrażenie, 
że w tej kwestii radni przyjmują

postawę strusia. A już absolutnie 
niezrozumiałe było nawoływanie 
przez radnego Groblicę do bar
dziej ekspansywnej polityki budże
towej. Przywołując jednocześnie 
inwestycyjną ekspansję z czasów 
burmistrza Czapli. To prawda^ że 
za jego rządów wiele w mieście 
zrobiono. Ale jednocześnie wypa
dałoby pamiętać, że skutkowało 
to prawie 40 min złotych długu, a 
w dodatku wysprzedane zostało 
większość miejskich nieruchomo
ści. I pamiętajmy, że w końcu musi 
przyjść pora płacenia rachunków. 
A do spieniężenia miastu wiele już 
nie pozostało. Powiedzmy więcej, 
Antosik musi szukać pieniędzy na 
kupowanie nieruchomości. Tym
czasem na spłatę zaciągniętych 
wcześniej zobowiązań tylko w tym 
roku potrzebne będzie ponad 3,7

min zł. W roku 2015 było to prawie 
3,6 min zł. Wypada dodać po milio- 
niku na odsetki.

Dqsy ilic y ła c ja  w sprawie 
pewnej sukcesji

Podobnie jak dla poprzedniej 
ekipy do rangi problemu wyrasta 
sfera kultury (Biblioteka, MDK, 
M uzeum). Co roku miasto w sumie 
wydaje circa 3 min złotych. Mimo 
takich pieniędzy trudno jakoś do
szukać się zadowalających efek
tów. Ostatnio szans na gruntowne 
zmiany nie wykorzystano w miej
skiej bibliotece. W iceburmistrz 
Jerzy Kurzawa wołał boksować się 
z portalem iturek. Zwłaszcza, że w 
sprawie biblioteki obie strony re
prezentowały stanowiska nie tylko 
bardzo zbliżone, ale i nader szko
dliwe. Wiceburmistrz i wspomnia
ny portal w pewnym momencie 
jakby chcieli ścigać się w dowodze
niu tezy, że Wanda Grzeszkiewicz 
wielkim bibliotekarzem jest. Co 
już do rangi prawdziwego kurio
zum podniósł J. Kurzawa głośno 
zastanawiając się na ostatniej sesji 
nad tym, kto najlepiej będzie kon
tynuował dzieło W.G. I wyszło mu, 
że takie gwarancje może dać tylko 
jej obecność w składzie komisji 
konkursowej na dyrektora biblio
teki. Czym ostatecznie i niesławnie 
przelicytował hymny pochwalne 
padające w wywiadzie z W. Grzesz
kiewicz zamieszczonym 10 listopa
da 2015r. na rzeczonym portalu. 
Aż chce się zawołać -  I straszno, i 
śmieszno!

Ale może tak jak debata budże
towa również i sprawa sukcesji w 
bibliotece ostatecznie przysłuży 
się poszerzeniu pola turkowsko- 
-turkowskiego dialogu.

Andrzej Jarek

Powiatowy głód ziemi, czyli sprawa nie tylko dla rolników

Kwestia wydzierżawienia prawie 1 0 0  ha gruntów rolnych była przedmiotem bardzo ożywio
nej dyskusji w trakcie  ostatniej w ubiegłym roku sesji Rady Powiatu. M im o że przyszli dzier
żawcy zostaną wyłonieni spośród chętnych rolników, to jes t rzeczą oczywistą, że powinien być 
to problem żywotnie interesujący całą społeczność naszego powiatu.

W m om encie swojego po
wstania powiat turecki został 
wywianowany majątkiem  w po
staci m.in. ponad 120 ha gruntów  
rolnych. Przez lata były one w 
dyspozycji gospodarstw a pom oc
niczego Zespołu Szkół Rolni
czych w Kaczkach Średnich. Po 
gospodarczej zapaści tego pod
miotu zostały one przed dekadą 
Wydzierżawione na w arunkach, 
oględnie mówiąc, n ie z b y t'ro z 
tropnych przedsiębiorcy z M a
lanowa. W poprzedniej kadencji

część ziemi (ok. 20 ha) została 
sprzedana i z całego areału zo
stało niespełna 100 ha. Najwięk
sza część tego gruntu, bo 75,53 
ha leży na teren ie  Kaczek Śred
nich. 20,76 ha jest w Głuchowie, 
gm ina Kawęczyn, a 2,9 ha w Ko
walach Księżych. Na niedawnej 
sesji Rady Powiatu zaakcepto
wano plan wydzierżawienia tych 
niemal 100 ha. Tym bardziej, że 
dobiega końca 9-letni okres do
tychczasowej dzierżawy. Przy
gotowany został stosowny pro

jek t uchwały, w myśl której na 
przetarg  wystawione zostanie 
kilkanaście (ok. 15) działek o po
wierzchni od 5 do 8 ha. Będzie to 
możliwe, gdyż wcześniej powiat 
dokonał stosownych podziałów 
gruntu, czego koszt sięgnął po
noć 200 tys. złotych.

Jest kilka przyczyn, z powo
du których przyszły przetarg na 
te grunty  może wzbudzić szcze
gólnie duże zainteresow anie. Po 
pierwsze -  duże rozdrobnienie 
ziemi rolnej w naszym powiecie.

Po wtóre -  rosnące zapotrze
bowanie na grunty, wynikający 
z rozwoju hodowli zwierząt w 
regionie. Co z kolei, rodzi duże 
zapotrzebowanie na produkcję 
paszową. I w końcu, ale absolut
nie nie na końcu, oferowana w 
tym przypadku ziemia ma dość 
wysoką klasę bonitacyjną. Przy
najmniej jak na warunki glebowe 
naszego powiatu.

Tem atem  dyskusji w tej spra
wie była przede wszystkim forma 
przyszłego przetargu. W związku 
z tym, że starosta  Seńko uznał 
sprawę za otwartą zarysowały 
się dwa stanowiska. I tak członek 
zarządu powiatu Krzysztof Przy- 
goński skłaniał się ku formie 
przetargu ofertowego. Z kolei, w 
imieniu rolników, a raczej przed
siębiorców  rolnych propozycję 
w tej sprawie zgłosił Edward 
Kończak z W ietchinina. Jako je

den z liczących się w powiecie 
producentów  m leka opowiedział 
się za formą przetargu ustnego. 
Zdaniem Kończaka, ma to za
gwarantować większą przejrzy
stość procedury przetargowej. 
Propozycja rolnika z W ietchinina 
znalazła uznanie w oczach radne
go Ryszarda Papierkowskiego. Z 
kolei Krzysztof Przygoński prze
strzegał przed ustną formą prze
targu. Nie kryjąc obaw wobec 
ew entualnych ustawek.

Jednocześnie wypada zazna
czyć, że choć sprawa przyszłych 
dzierżaw rozegra się w śród rolni
ków, to cała społeczność powiatu 
nie powinna być obojętna. Jak 
to bowiem powiadają - ziemia to 

-zbyt poważna sprawa, aby po
zostawiać ją tylko samym rolni
kom. Nie mówiąc już o powiato
wych politykach.

AJ
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej działa zgodnie z prawem

i

PGKiM Sp. z o. o. w Turku 
jako Zarządca Wspólnot Miesz
kaniowych informuje, że artykuł 
„Rozpoczęliśmy zmianę wyglądu 
Turku na lepsze”, opublikowany 
w dniu 21 grudnia 2015 r. w ty
godniku Echo Turku (nr 51) za
wiera informacje nieścisłe i nie
prawdziwe. Są one krzywdzące 
dla pracowników zatrudnionych 
w Spółce, stawiają w złym świe
tle Zarząd Spółki wobec orga
nu właścicielskiego, ale przede 
wszystkim wprowadzają w błąd 
mieszkańców Turku - odbiorców 
naszych usług, sugerując czytel
nikom, że w zarządzaniu nieru
chomościami Spółka kieruje się 
jedynie własnym interesem.

Na wstępie należy zaznaczyć, 
że PGKiM Sp. z o.o. w żaden spo
sób nie naruszył prawa własności 
żadnego z właścicieli mieszkań. 
Każdemu z członkowi wspólno
ty -  właścicielowi lokalu przy
sługuje najszersze, podstawowe 
prawo pozwalające właścicielowi 
korzystać z lokalu oraz części 
wspólnych.
Każda wspólnota m a prawo 

wyboru zarządu
W artykule z dnia 21 grud

nia 2015 r. autorzy twierdzą, że 
wspólnoty mieszkaniowe zarzą
dzane przez PGKiM Sp. z o. o. 
nie miały możliwości wyboru 
własnego zarządu. Artykuł ten 
podaje nieprawdziwe informacje, 
ponieważ zgodnie z obowiązują
cym prawem wspólnocie przy
sługuje prawo wyboru zarządu. 
Zgodnie z prawem regulującym 
prawa lokatorów (ustawa o wła

sności lokali) właściciele lokali 
większością głosów mogą podjąć 
uchwałę o wyborze własnego za
rządu lub zarządcy. W takim try
bie PGKiM Sp. z o.o. został po
wołany przez każdą ze Wspólnot 
Mieszkaniowych na zarządcę. 
Każdorazowo uchwała była pod
jęta przez większość mieszkań
ców. Uchwały są podejmowane 
w obecności notariusza.

Należy zwrócić uwagę, że każ
da ze wspólnot mieszkaniowych 
po podjęciu uchwały o wyborze 
zarządu, którym jest PGKiM Sp. 
z o.o. obniża zaliczki na pokrycie 
kosztów zarządu nieruchomo
ścią wspólną z tytułu wynagro
dzenia zarządcy.

Wszystkie uchwały  
podejm ow ane  

sq zgodnie z prawem
Nieprawdziwie jest twierdze

nie, że uchwały Wspólnot Miesz
kaniowych zarządzanych przez 
Przedsiębiorstwo, podejmowane 
były bez ustawowo wymaganej 
większości głosów właścicieli 
lokali. Wszystkie uchwały były 
podejmowane zgodnie z prawem 
większością głosów właścicieli 
lokali.

PGKiM działa zgodnie z zasa
dą „Mieszkańcy budynków wie
dzą, za co płacą... to oni decydu
ją o stawkach opłat,... o tym co w 
danym roku wykonywane będzie 
z prac remontowych.” Poruszo
ne wyżej kwestie ustalane są 
przez właścicieli na zebraniach 
zwoływanych przez Zarządcę 
w pierwszym Jcwartale każdego 
roku, poprzez przyjęcie Planu

gospodarczego. Mieszkańcy 
mają prawo do poznania szcze
gółowego rozliczenia Wspólnoty 
i wykonania planu gospodarcze
go. Wydatki prowadzone są przy 
zachowaniu konkursów i wyboru 
najkorzystniejszych ofert, przy 
akceptacji właścicieli lokali.

Absurdalne są informacje o 
błędach w aktach notarialnych 
umów sprzedaży i księgach wie
czystych. PGKiM nie wnika w 
treść zawieranych umów sprze
daży lokali, jest to wyłącznym 
prawem właścicieli lokali.

M am y jasne zasady  
pełnej księgowości

Odmiennie od zasad przyję
tych przez niektórych zarządców 
nieruchomości, PGKiM jest du
żym, komunalnym podmiotem 
kontrolowanym przez wspólni
ka oraz inne organy kontrolne i 
zobowiązanym do prowadzenia 
jasnych zasad pełnej księgowo
ści. Dla zarządzanych wspólnot 
są prowadzone dw a o d ręb n e  
rach u n k i bankow e - p o d 
stawowy (eksp loatacy jny) i 
ra c h u n e k  fu n d u szu  re m o n 
tow ego, co zapew nia m ak sy 
m aln ą  p rzejrzystość rozliczeń. 
PGKiM nie dokonuje swobod
nego przerzucania środków z 
rachunków jednej wspólnoty 
na drugą i z rachunku eksplo
atacyjnego na remontowy, nie 
łączy również tych rachunków. 
Prowadzony odrębnie rachunek 
funduszu remontowego daje 
pełną możliwość analizy zdolno
ści finansowej dla podjęcia przy
szłych działań remontowych. Po

nadto, każdy z właścicieli lokali 
ma prawo wglądu we wszystkie 
faktury, rachunki, noty księgo
we, jak również inne dokum en
ty związane z funkcjonowaniem 
Wspólnoty.

Termomodernizacja 
rozpoczęła się 

w 2013 roku
Warto również nadmienić, 

że w 2013 r. PGKiM rozpoczął 
proces termomodemizacji bu
dynków, począwszy od budynku 
Wspólnoty Mieszkaniowej POW 
1, zarządzanej przez Spółkę - a 
więc jeszcze przed pojawieniem 
się nowego Zarządcy na lokal
nym rynku. W ciągu minionego 
roku aż 15 budynków zarzą
dzanych przez PGKiM zostało 
poddanych termomodemizacji. 
To właściciele podjęli decyzje o 
przystąpieniu do prac remonto
wych i uczestniczyli w procesie 
budowlanym poprzez: wybór 
projektanta, wybór wykonawcy, 
ustalenie zakresu prac, wybór 
kolorystyki itp. Prace zostały 
wykonane przy użyciu materia
łów spełniających wysokie wy
magania, obowiązujących w tym 
zakresie norm, przez co progno
zowane zmniejszenie kosztów z 
tytułu zakupu ciepła kształtuje 
się na poziomie 40%. Wspólnoty 
te uzyskały bezzwrotną premię 
termo modernizacyjną na łączną 
kwotę 584 079,08 zł.

Węzły cieplne  
to własność PGKIM

PGKiM informuje że posiada 
wszelkie dokumenty, potwier
dzające, że jest właścicielem wę

złów cieplnych zlokalizowanych 
w budynkach Wspólnot. Wła
ściciele lokali mogą zapoznać 
się z dokumentami dotyczącymi 
węzłów cieplnych. Gdyby węzeł 
cieplny był własnością Wspól
noty, to wiązałoby się to z po
noszeniem znacznych kosztów 
utrzymania węzła, konserwacji, 
usuwania awarii, obsługi, wy
miany pomp, regulatorów, wy
mienników. Obecnie wszystkie 
koszty utrzymania węzłów pono
si PGKiM.

Artykuł z dnia 21 grudnia 
2015 r. zawiera mnóstwo oskar
żeń i zarzutów oraz niepraw
dziwych informacji. Mimo że 
PGKiM udzielił wyjaśnień i udo
stępnił dokum enty dotyczące 
opisanych w artykule tematów. 
W ocenie PGKiM artykuł ten 
miał jedyny cel - przekonanie 
opinii publicznej, że działania 
PGKiM są wykonywane nie
zgodnie z prawem.

Działania autorów artyku
łu naruszają zasady uczciwej 
konkurencji, nie wskazując 
pełnego i prawdziwego obrazu 
działań niektórych zarządców 
na rynku wspólnot mieszkanio
wych. Przede wszystkim brak 
jasnej informacji o rozliczeniach 
wspólnot i ponoszonych przez 
wspólnoty kosztach powinny 
zaniepokoić właścicieli lokali o 
gospodarnym zarządzaniu po
wierzonymi zarządcy -środkami.

Zarząd 
PGKiM Sp. z o. o.

w Turku
04/lka

Razem z WOŚP mierzymy wysoko!

Ira n  Kom arenko  
na deser

W ielkiego Finału
• •

Już 1 0  stycznia, czyli w najbliższą niedzielę, finał W ielkiej Orkiestry Św iątecz
nej Pomocy. W całe j Polsce grać będziemy w tym roku po raz 24! Zbieram y na 
zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz na zapewnienie  
godnej opieki medycznej seniorom.

Sztab WOŚP MDK, u l.K o śc iu szk i 13
czynny od godz. 10:00

ayFINHt
M IE R Z Y M Y  . 
W Y S O K O

Wielki finał rozpoczniemy 
w niedzielę, 10 stycznia, już o 
godz. 11.00. W tym czasie na sali 
sportowej w Słodkowie rozpocz- 
nie się charytatywnym turniej 
halowej koszykówki, patronem 
wydarzenia jest grupa Skazani 
na basket. W tym samym czasie, 
czyli o godz. 11.00, na turkow- 
skim rynku pojawią się zabyt
kowe pojazdy. Turkowskiego 
Klubu Miłośników Zabytkowej 
Motoryzacji. Godzinę później, o

12.00, w parku im. Konstytucji 3 
Maja w ramach hasła Serca dla 
WOŚP odbędzie się spotkanie z 
psem terapeutą, zorganizowane 
przez Stowarzyszenie „Przyjaźni 
Dzieciom”. Tam też tradycyjnie 
zainstaluje się kawiarenka dla 
łasuchów, będzie ognisko przy 
którym będzie można upiec kieł
baski, a instruktorzy z Miejskie
go Domu Kultury poprowadzą 
gry i zabawy dla dzieci.

Na godzinę 16.00 zaplanowa

no w MDKu koncert z udziałem 
lokalnych artystów, między inny
mi, Big Bandu Miasta i Powiatu 
Tureckiego, Chóru Nauczyciel
skiego, Przedszkola Samorzą
dowego nr 6, SP 4, SP 5 i Studia 
Piosenki MDK. Swoje umiejętno
ści zaprezentują także karatecy z 
miejskich klubów.

Licytacja Orkiestrowych ga
dżetów rozpocznie się o godz. 
18.00, po niej tradycyjne świa
tełko do nieba i na zakończenie

w noworocznym 
koncercie na scenie 
Miejskiego Domu 
Kultury w Turku wy
stąpi Ivan Komaren
ko (godz. 20.15).

Ważna informa
cja; sztab WOŚP 
w Miejskim Domu 
Kultury czynny bę
dzie tego dnia od 
godz., 10.00. "

ika
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Projekt karate, czyli droga 
dla niepełnosprawnych

Zakończyła się kolejna edycja projektu pracy z osobami 
niepełnosprawnymi poprzez trening karate, realizowanego 
w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Cze
powie. Treningi karate odbywały się dwa razy w  tygodniu. 
Dwukrotnie uczestnicy zajęć spotkali się z psychologiem.

Od września do grudnia pod
opieczni czepowskiego Powia
towego Środowiskowego Domu 
Samopomocy uczestniczyli w re
gularnych treningach karate, w 
ramach projektu „Droga karate, 
moja drogą”, realizowanego przez 
Centrum Promocji Sportu i Re
kreacji „DRAGON” z Poddębic. 
Głównym celem zadania było na
bywanie, rozwijanie i podtrzymy
wanie umiejętności niezbędnych 
do samodzielnego funkcjonowa
nia osób niepełnosprawnych i 
osób z autyzmem poprzez uczest
nictwo w treningach karate. Tre
ningi odbywały się zgodnie z za
sadami i pryncypiami karate oraz 
z zachowaniem odpowiednich 
metod szkolenia. Każda część 
treningu kształciła odpowiednie 
cechy psychiczne, fizyczne i zdol
ności motoryczne.

Nowatorskie w Polsce metody 
pracy z osobami niepełnosprawny
mi poprzez trening karate wpro
wadzone w Czepowie, od wielu lat 
sprawdzają się między innymi w 
Stanach Zjednoczonych i Japonii. 
Na ich doświadczeniach opiera się 
Maciej Grubski, wielokrotny meda
lista mistrzostw świata, a obecnie 
trener karate. Ma on także sukcesy 
w terapii karate, którą prowadzi w 
czepowskim domu od 2011 roku.

-Doświadczenia płynące z po
przednich projektów - mówi Maciej 
Grubski - pozwoliły zdobyć i usy

stematyzować formę terapii osób 
niepełnosprawnych poprzez tre
ning karate i innych sztuk walki. 
Pozwoliło to na stworzenie nowej 
formy terapii, a w przyszłości może 
pozwoli opracować program kursu 
dla instruktorów karate przygoto
wującego ich do pracy z osobami 
n iepełnosp rawnym i.

Zanim przystąpiono do trenin
gów, odbyły się dwa, półtorago
dzinne spotkania z psychologiem, 
który przeprowadził cykl zajęć 
psychoedukacyjnych, decydują
cych o udziale w kluczowych za
daniach projektowych. Treningi 
karate odbywały się dwa razy w ty-

Zajęcia na siłowni.

Na zdjęciu powyżej: uczest 
nicy zajęć program u wspólnie 
trenerami.

Na zdjęciu obok: w trakci 
treningów nie było taryfy ulgo 
wej dla nikogo.

a przede wszystkim przekonać się 
że to samo zadanie można wyko 
nać na wiele sposobów.

Wsparcie finansowe stowarzy 
szenie otrzymało w wyniku kon 
kursu ofert ze środków Państwo 
wego Funduszu Rehabilitacji Osót 
Niepełnosprawnych, będących v 
dyspozycji Województwa Łódzkie 
go.-Wimieniu swoim, realizatoróu 
oraz uczestników projektu bardzi 
dziękuję za promocję na łamach 
Echa Turku - mówi Maciej Gruh 
ski. -To dla uczestników projektu 
bardzo ważne, że ich praca zostajt 
doceniona także przez gazetę, która 
na co dzień pisze o sukcesach spor
towców. BOXAgodniu od wrześ^ 

nia do grudnia 
tego roku. Te
goroczną edycję 
wyróżniły nowe

Między innymi 
były zajęcia 
użyciem tonfy i 
nun-chaku, któ
re cieszyły się 
ogromnym zain
te reso w an iem . 
Dzięki wprowa
dzeniu drugiego 
trenera, uczest
nicy mieli 
same przesłania 
treningowe po
dawane w inny 
sposób. Mogli 
sami porównać,

PftZYCHSBłłlA LEKARZA R0DZ1NKE&0
I M f t U r  d i. K r a / f f M  f

MEDYK
ZOSTAŃ NASZTM PACJENTEM
Przyjmujemy zapisy nowych pacjentów do

lek. Patryka Wodzińskiego
Lekarza specjalisty medycyny rodzinnej i pediatry

lek. Marka Ćwiklińskiego
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Sylwestrowa noc z Norbim

J i i i & j j j j j a i j
Norbert Dudziuk znany jako  

Norbi, był gwiazdą tegorocz
nej zabawy sylwestrowej, 
która już kolejny rok z rzędu 
odbyła się na Placu Wojska  
Polskiego w Turku. Nie mo
gło zabraknąć burmistrza Ro
mualda Antosika, który złożył 
zebranym na placu życzenia 
noworoczne.

Zabawa sylwestrowa na turkow- 
skim rynku, już na stałe wpisała 
się do kalendarza miejskich im
prez. Co roku, organizuje ją Dom 
Kultury wraz z Urzędem Miasta. 
Podobnie jak w poprzednich, tak 
i w tym, wspólne świętowanie 
rozpoczęło się około godz. 23.00. 
Na specjalnie ustawionej przy re
stauracji „Arkady” scenie, pojawił

£ 
te d Udział w zabawie zorganizowanej przez Urząd Miejski i Dom Kultu

ry, wzięły udział tłumy turkowian.

45 *_
Gwiazdą sylwestrowej nocy na turkowskim rynku był Norbi.

się Piotr Podembski. Turkowski 
wokalista najpierw wcielił się w 
rolę didżeja, bawiąc publiczność 
przebojami 2015 roku, a następnie 
zaprezentował krótki recital. Tuż 
przed północą Romuald Antosik 
wraz z zastępcą Jerzym Kurzawą 
i Henrykiem Kacprzakiem, wice
przewodniczącym Rady Miejskiej, 
złożyli mieszkańcom noworoczne 
życzenia. -Mam nadzieję, że nad
chodzący rok będzie lepszy od tego, 
który właśnie się kończy. Jestem też 
przekonany, że muzyka i szampan 
rozgrzeją tę mroźną sylwestrową 
noc -  mówił Antosik.

Po wspólnym toaście i pokazie

sztucznych ogni, przed licznie ze
braną publicznością wystąpił Nor
bi. Wokalista karierę rozpoczął w 
1997 roku singlem Samertajm. Na 
krążku znalazł się utwór „Kobie
ty są gorące”, który od razu stał 
się hitem. Kolejne płyty „Ballada 
studencka” czy „Pokręciło się w 
głowie” udowodniły, że debiut 
wokalisty okazał się trafiony, stąd 
najważniejsza nagroda polskiej 
branży muzycznej czyli Fryderyk, 
a także wyróżnienie dziennikarzy 
radiowych. Także turkowianie wy
słuchali największych przebojów 
wokalisty.

Tradycyjnie już odbył się też Wśród widzów nie zabrakło

Opłatek z pokropkiem, czyli...

Strażacy z awansami i nowym spr
Tegoroczne spotkanie opłatkowe w turkow skiej Państwowej Straży Pożarnej, połączono z nagrodzeniem wyróżniających się 

strażaków oraz poświęceniem samochodów i sprzętu gaśniczego. *

We wtorkowej (22 grudnia) 
uroczystości,' oprócz strażaków 
uczestniczyli też zaproszeni go
ście. Zebranych powitał st. bryg. 
Leonard Soja, kom endant powia
towy PSP w Turku: -Tradycją jest, 
że pod koniec roku, podczas jego 
podsumowania, przekazywany jest 
zakupiony sprzęt. Nie byłoby go, gdy
by nie wsparcie finansowe instytucji 
państwowych oraz samorządów, za 
co w imieniu swoim i wszystkich 
strażaków chciałbym serdecznie po

Awanse na stopnie starszego sekcyjnego otrzymali: sekcyjny Andrzej 
Cajdler i sekcyjny Patryk Felisiak.

dziękować. Jak mówił kom endant 
wartość samochodów oraz sprzętu 
to 1 milion 600 tysięcy złotych. 84, 
5 tysiąca złotych dołożyło turkow- 
skie_ Starostwo Powiatowe, Urząd 
Gminy Tuliszków, Urząd Gminy 
Turek, Nadleśnictwo Turek oraz 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska w Poznaniu.

Samochód specjalny IVECO 
Trakker przeznaczony do trans
portu kontenerów - kwaterunko
wego i sanitarnego jest własnością

Komendy Wojewódzkiej PSP w 
Poznaniu. W turkowskiej komen
dzie służy jako wyposażenie plu
tonu logistycznego, stanowiącego

Za wzorową postawę i wysokie osiągnięcia w realizacji zadań służbo
wych komendant główny PSP nagrodził: st.. kpt. Pawła Łączkowskiego 
i asp. Andrzeja Nowinowskicgo.

część Centralnego Odwodu Ope
racyjnego. Samochód ma układ 
napędowy 8x4 i automatyczną 
skrzynię biegów.

Przekazany również został 
Quad Polaris Sportsman SP 850,

zwany „wszędołazem”, który ze 
względu na niewielkie gabaryty 
będzie wykorzystywany głównie 
do zdarzeń związanych z ratowa
niem życia w trudnym terenie, 
zagrożeniem powodziowym oraz

skoda octavia oraz zbiornik prze
ciwpożarowy o pojemności 10 
metrów sześciennych. Pierwszy, 
to czterokołowy pojazd terenowy

Asp. sztab. Włodzimierz Płócienni 
Straży Pożarnej otrzymał list gr*^h

podczas pożarów w dużych kofl1" 
pleksach leśnych.

Decyzją Wielkopolskiego Kl> 
mendanta Wojewódzkiego ope  ̂
astra, który przez kilka lat był rt3 
wyposażeniu turkowskiej PSP’ 
przekazany został strażakom 
ochotnikom z Turkowic. Ksią^z 
Antoni Janicki, kapelan straż3* 
ków, pobłogosławił i poświęcił s3* 
mochody i sprzęt.

Uroczystość była okazją 
wręczenia wyróżniającym się str3' 
żakom dyplomów i awansów. /•’ 
wzorowe wykonywanie obowiąz
ków oraz nienaganny p rzeb ić
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„Konkurs Sylwestro
wy”. W tym celu w 
rynku ustawiono kil
kanaście pojemników 
na butelki po szampa
nach. Każda sztuka 
tam wrzucona, oczy
wiście z karteczką z 
danymi osobowymi 
w środku, weźmie 
udział w losowaniu 
licznych nagród. Ich 
wręczenie odbędzie 
się w poniedziałek, 4 
stycznia w sali kon
ferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Turku.

ił

W  końcu przyszedł czas, 
nadeszła pogoda dla morsów. 
W końcu można wyciąć prze
rębel i zażywać prawdziwie 
mroźnej kąpieli. Takiej, jak  
morsy lubią najbardziej. A gro
no am atorów tak ie j rekreacji 
wciąż rośnie. Także w powie
cie turkowskim  morsowanie 
cieszy się coraz większym po
wodzeniem.

a fa*ek Norbiego i jego towarzyszy.

rzętem
I »

ociennik za 30-lctnią służbę w Państwowej 
gratulacyjny.

Bardzo ważna jest rozgrzewka.

Morsowanie staje się coraz bar
dziej popularne na naszym terenie. 
Zorganizowaną formę działalności 
rozpoczął w 2009 roku Klub M or
sów Komando Foki z Uniejowa. 
To tam udawali się amatorzy zim
nych kąpieli z powiatu tureckiego, 
by wspólnie pławić się w wodach 
niezbyt czystej Warty i zdobywać 
doświadczenie. W 2012 roku tur- 
kowskie morsy postanowiły się 
usamodzielnić. W tym samym 
roku zarejestrowano Stowarzysze
nie Morsy Turek. Ich kąpieliskiem 
został znacznie czystszy od Warty 
zbiornik Przykona.

Morsowanie to forma rekreacji 
"ruchowej polegająca na kąpieli w 
wodzie o tem peraturze poniżej 
sześciu stopni, jednak przez do
świadczonych morsów prefero
wana jest woda o tem peraturze 
zero stopni. Morsować może 
zostać każdy. Nie potrzeba mieć 
do uprawiania tej formy rekrea

Jak zostać morsem...

Dobra pogoda 
na zimną wodę

cji szczególnych predyspozycji. 
Są osoby, które zażywają takich 
kąpieli w celach zdrowotnych. Je
dynym przeciwwskazaniem może 
być tu niewydolność krążeniowo- 
oddechowa lub przebyta choroba, 
o której wiadomo, że nie toleruje 
zimna. Morsowanie nie wymaga 
specjalistycznego sprzętu. W ystar
czą kąpielówki i buty do pływania, 
a na głowę czapka. Przyda się też 
ręcznik do wytarcia zmoczonego 
ciała.

Przed morsowaniem niezbęd
na jest rozgrzewka. Zmniejsza dy
skomfort kontaktu z zimną wodą, 
a zarazem zwiększa komfort ką
pieli. Dobra rozgrzewka powinna 
podnieść puls, rozgrzać mięśnie 
i stawy. Należy jednak pamiętać, 
że nie można się przegrzać. Czas 
kąpieli zależy od indywidualnych 
predyspozycji w danym dniu.

W  wodzie staramy się być w 
ruchu poprzez aqua jogging, pły

wanie, czy walkę z falami. Czas 
przebywania w wodzie to sprawa 
indywidualna, zależy od predys
pozycji w danym dniu. Po kąpieli 
pozostajemy w ruchu, by po ma
łym rozgrzaniu ubrać się i napić 
czegoś ciepłego.

Adepci morsowania wiele 
cennych informacji zdobędą na 
stronie internetowej f facebooku 
Stowarzyszenie Morsy Turek. 
Najlepiej jak skontaktują się z 
doświadczonymi turkowskimi 
morsami, którzy wprowadzą ich w

Wyposażenie morsa to kąpielówki lub kostium kąpielowy, do tego 
buty do pływania, czapka i ewentualnie rękawice.

techniki morsowania bez szkody 
dla zdrowia. Jak informują człon
kowie Stowarzyszenia M orsy Tu
rek, by dołączyć do grupy należy 
zapoznać się ze statutem  i regu
laminem kąpiel -  jeśli oba zbiory 
zasad odpowiadają, to należy wy
pełnić deklarację, opłacić składki i 
kąpać się bez względy na warun
ki. Do wspólnych kąpieli morsy 
zapraszają w każdą niedzielę, na 
godz. 12.00, na stanicę Zbiornika 
Przykona.

(art)

cofli' służby, na wniosek Komendanta 
Powiatowego PSP w Turku, Wiel-

K0' kopolski Komendant Wojewódzki 
op<̂  Państwowej Straży Pożarnej nadał 
zł O> stopnie starszego sekcyjnego sek- 
PSP< cyjnym: Andrzejowi Cajdlerowi i 
kon1 Patrykowi Felisiakowi. Za wzoro- 
;iądz wą postawę i wysokie osiągnięcia 
raża- w realizacji zadań służbowych dy- 
ł s3' plomem Komendanta Głównego 

PSP zostali uhonorowani: st. kpt. 
Paweł Łączkowski i asp. Andrzej 

stra- Nowinowski. Za 30-lecie służby w 
r. Z2 PSP asp. sztab. Włodzimierz Płó- 
viąZ' ciennik otrzymał list gratulacyjny, 
bieg ił W wodzie należy pozostawać w ruchu, choćby poprzez aqua jogging.
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Judo w gminie Tuliszków ma pięć lat

Świątecznych podsumowań i życzeń czas

&

Jak co roku, tuż przed Św iętam i Bożego Narodzenia, w hali sportowej w Tuliszkowie 
spotkali się zawodnicy, sympatycy, rodzice oraz sponsorzy Uczniowskiego Klubu Sportowe
go Judo w Tuliszkowie.

Na licznie zebranych rodziców, 
sympatyków judo i mieszkańców 
Tuliszkowa czekało kilka niespo
dzianek, między innymi pokaz 
judo w wykonaniu zawodników 
sekcji grupy zaawansowanej, tur
niej grupy młodszej i Funny Judo, 
cz^li cztero-, pięcio- i sześciolat
ko wie w akcji. Wszyscy zebrani 
w hali, w miłej i świątecznej at
mosferze podziwiali umiejętności 
zawodników. W tym dniu nie było 
przegranych, wygrali wszyscy 
-  swym zaangażowaniem w cało
rocznej pracy i walecznością pod
czas świątecznych, pokazowych 
turniejów. Po zakończonych zma
ganiach na tatami przyszedł czas 
na wręczenie medali i dyplomów 
dla uczestników turnieju.

Ostatnie w starym roku spot
kanie stało się także okazją do 
podsumowań, zwłaszcza, że 
minęło 5 lat działalności sekcji.
Należały się więc także podzię
kowania za pomoc i wsparcie dla 
klubu. Specjalne statuetki dla do
broczyńców otrzymali burmistrz 
Gminy i Miasta Tuliszkowa Grze
gorz Ciesielski, prezes IzoSerwis 
Jakub Kowalczyk, właściciel Hur
towni Artykułów Przemysłowych 
Józef Andrzejewski oraz Agata 
Ślesińska.

Prezenty świątecznie otrzy
mali również wszyscy zawodnicy 
(na spotkanie przybyło ich 84).
Fundatorem  paczek byli firma 
IzoSerwis i Hurtowni. Artyku
łów Przemysłowych. Spotkanie

Największym poklaskiem publiczności, cieszyły się zmagania naj
młodszych zawodników.

Świąteczne turnieje judo rozegrano przy sali wypełnionej gośćmi..

Nie zabrakło świątecznych paczek dla małych i tych większych ju
doków.

odbyło dzięki pom ocy‘rodziców 
zawodników którzy przygotowali 
bardzo smaczne ciasta, potrawy i 
napoje dla gości.

-Jubileusz 5-lecia klubu był oka
zją do krótkich podsumowań dzia
łalności, a jest się czym pochwalić 
bowiem obecnie sekcja prowadzi 
zajęcia dla trzech grup wiekowych, 
grupy najmłodszej, czyli 4-64atków, 
młodszej 7-9-latków i starszej -10 lat 
i więcej. Łącznie jest to 84 zawod
ników -  mówi trener Michał Gaj. 
-Organizujemy co roku zajęcia spor
towo-rekreacyjne dla dzieci podczas 
ferii zimowych, jak i wakacji, obo
zy sportowe zimowe i letnie, kursy 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Startujemy w turniejach krajowych 
i międzynarodowych promując gmi
nę i miasto Tuliszków.

Jak mówi Michał Gaj, tego 
wszystkiego nie udałoby się osiąg
nąć, bez sponsorów i bez ogromnej 
pomocy rodziców. -Zawsze można 
na nich liczyć organizując jakąkol
wiek imprezę -  zapewnia Gaj. ika

W Brudzewie odbył się 
dwudniowy kurs szkolenio
wy dla judoków GKS Kasz
telania Brudzew i KS Judo 
Turek. Wysłuchali prelekcji 
o znaczeniu diety w życiu 
młodego sportowca, dosko
nalili techniki w alki w parte
rze i przystąpili do egzaminu 
na stopnie kyu. Zdało go 21  
zawodniczek i zawodników.

Kurs szkoleniowy zakończony 
egzaminami na stopnie kyu był 
nie lada wyzwaniem dla 39 mło
dych judoków GKS Kasztelania 
Brudzew i KS Judo Turek. Roz-

Uczestnicy kursu judo.

Egzaminy judoków

Wyższe pasy i prelekcje o diecie
począł się w piątek o 21.00 w bru
dzę wskiej hali. Po uroczystym 
otwarciu kursu, trener M arek 
Kujawa zaprezentował techniki 
wymagane podczas egzaminów 
na stopnie kyu od piątego do 
drugiego. Po dwóch godzinach 
zawodnicy udali się do sali konfe
rencyjnej, gdzie Tomasz Świniar
ski (biegacz długodystansowy) 
omówił z pomocą prezentacji

multimedialnej znaczenia diety 
w życiu młodego sportowca.

Po tym wykładzie zawodnicy 
wrócili na matę aby doskona
lić wymagane tęchniki walki w 
parterze. T rener M arek Kujawa 
przypomniał im również cerem o
niał wymagany podczas egzami
nów. Choć trwało to do pierw
szej w nocy, judocy wytrzymali 
trudy. Nocleg przygotowano w

hali. Po pięciu godzinach snu, 
obudzili się rześcy na poranną 
zaprawę. Po śniadaniu powró
cono na matę, gdzie o godzinie 
9.00 rozpoczęły się egzaminy 
na stopnie kyu od szóstego do 
drugiego. Zdało go 21 zawodni
czek i zawodników. 6 kyu (biały 
pas) otrzymali: M artyna Filiks, 
Anita Ignaczak, Karina Gęziak, 
Hubert Karbowy, Mikołaj Wyso

cki, Jan Grzelak. Żółty pas, czyli 
5 kyu zdobyli: Hubert Wojdak, 
Wojciech Swinarski, Aleksandra 
Idziak, Paweł Szamałek, Antoni 
Wojtczak, Ksawery Świerblew- 
ski, Michał Kiciński, Nikodem 
Chrostek, Kajetan Bajzert, Kac
per Kasprzak. 4kyu (pomarań
czowy pas): Paweł Abramowicz, 
Bartosz Jaskóła, a 3kyu (zielony 
pas): Iga Kaszyńska,,Monika An
drzejewska, Jakub Boczek.

-Egzaminy w judo to powrót do 
starych form technik. To celebro
wanie sztuki i filozofii judo. Judo 
to nie tylko ciężki trening sportowy, 
nie tylko walka na macie, ale rów
nież droga do zdobywania wyższych 
stopni uczniowskich - mówi Marek 
Kujawa. -Judocy wykazali wytrwa
łość w walce ze zmęczeniem i włas
nymi słabościami. Kurs i egzamin 
był możliwy dzięki wparciu szeregu 
osób. Dziękuję wójtowi Cezaremu 
Krasowskiemu za udostępnienie 
hali, a Tomaszowi Świniarskie
mu za prelekcję. Mam nadzieję, że 
będzie to cykl wykładów. Dziękuję 
również pani Jankowiak za przy- 
goto wanie pyszn ego śn iada n id, 
które donosiły zdającym egzaminy 
i Zbyszkowi Synenko za ufundowa
nie drożdżówek. (art)
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Koszykarski sukces uczniów z Dobrej
Oba zespoły koszykarskie gim nazjalistów z Dobrej, startu

jące w Międzypowiatowym Turnieju Piłki Koszykowej Dziew
cząt Szkół Gimnazjalnych wróciły ze Ślesina z m edalami.

W  Międzypowiatowym Tur
nieju Piłki Koszykowej Dziewcząt 
Szkół Gimnazjalnych, który odbył 
się w Ślesinie tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia uczestniczy
ło sześć zespołów: Koło 1, Koło 
2, Ślesin 1, Ślesin 2, Dobra 1 oraz 
Dobra 2. Zawody rozgrywano w 
systemie „każdy z każdym”, po
legającym na kolejnych pojedyn
kach między drużynami.

Gimnazjalistki z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Do
brej zajęły pierwsze (Dobra 1) 
oraz trzecie miejsce (Dobra 2). 
Drugie miejsce na podium przy
dało drużynie Koło 1. Dobrskie 
zespoły wystąpiły w składzie:

Dobra 1: W iktoria Kin, Klau
dia Młodkiewicz, Natalia Ste

faniak, Julia Gebler, W eronika 
Olas, Klaudia Gardzielik, Domi
nika Kaczmarek. Zespół odniósł 
zwycięstwo przede wszystkim 
dzięki dobrej technice gry i 
wysokiej skuteczności zawodni
czek: Julii Gebler i Klaudi Gar
dzielik, które zdobyły najwięk
szą liczbę punktów.

Skład drugiej drużyny two
rzyły: Anna Graczyk, W eronika 
Błaszczyk, Julita Jesionek, Oli
wia Jagiełłą, Patrycja Idzik, Julia 
Śmigielska, Gabriela Kwiatkow
ska i Karolina Dróżdż. W tym 
przypadku najbardziej skuteczna 
była Anna Graczyk. Oba zespoły 
trenują pod okiem nauczycielki 
wychowania fizycznego, Jolanty 
Świerczyńskiej.

Turniej w Ślesinie jest impre- nizatorem jest Gimnazjum im. piąty raz. I dodajmy, że zazwyczaj
zą cykliczną, rozgrywki toczą się Mikołaja Kopernika, uczniowie zdobywają czołowe miejsca,
każdego roku w grudniu. Orga- z Dobrej uczestniczyli w nich już Opracowała: ika

Unihókej

Młodzicy spisują się równie dobrze
W ślady drużyny juniorów 

młodszych UKS Zryw Przyko
na, poszli ich młodsi koledzy. 
Pódczas pierwszego turnieju 
eliminacyjnego Wielkopol
skiej Ligi Unihokeja, młodzicy 
zajęli drugie miejsce. Po za
ciętej walce ulegli tylko dru
żynie gospodarzy.

Pierwszy turniej eliminacyjny 
młodzików Wielkopolskie Ligi 
Unihokeja odbył się w Niechano
wie powiat gnieźnieński. W jednej 
z dwóch grup oprócz „Zrywu” za
grały drużyny: UKS Kołaczkowo, 
UKS Błyskawica Niechanowo, 
SP Brzeżno oraz UKS Spartakus 
Sicienko. Rywalizacja była bar
dzo wyrównana. Trzy pierwsze 
drużyny zgromadziły jednakową 
ilość punktów, a o zwycięstwie 
zdecydował bilans bramkowy. 
Młodzicy z Przykony ulegli Młodzicy UKS Zryw Przykona.

tylko gospoda
rzom, pokonując 
tryumfatora tego 
turnieju.

D r u ż y n a  
„Zrywu” grała 
w składzie: Ka
mil Włodarczyk 
- kapitan, Mi
chał Dziamara, 
Igor Arent oraz 
Jakub Skopiń- 
ski - bramka
rze, Szymon 
Antoniak, Łu
kasz Grzelak, 
Szymon Tokar
ski, Mateusz 
Napieraj, Bła
żej Potasińskł, 
Kamil Gorze
lańczyk, Kon
rad Skowron,

Tobiasz Pawlak, Patryk Bana
siak, Filip Banasiak, Bartek 
Pietrzak, Łukasz Sołdyński i 
Karol Landau.

Kolejny turniej eliminacyjny 
odbędzie się 9 stycznią 2016 roku 
w Kołaczkowie.

Wyniki m eczów  UKS Zryw 
UKS Zryw - SP Brzeźno

5:3 (1:0,2:1,2:2) 
UKS Zryw -  UKS Spartakus

6:1 (2:0,2:1,2:0) 
UKS Kołaczkowo -  UKS Zryw

5:6 (12,0:2,4:2) 
UKS Błyskawica -  UKS Zryw

3:1 (0:0,11,2:0) 
Klasyfikacja

1. UKS Kołaczkowo 9 pkt. 28:19
2. UKS Zryw Przykona 9 pkt.18:12
3. UKS B^tawica Niechanowo 9 pkt 14:12
4. SP Brzeźno 3 pkt. 13:20
5. UKS Spartakus Sicienko 0 pkt. 7:17

(art)

m a

riału w 9-osobowym składzie. Każ
dy z zawodników podczas turnieju 
stoczył 3 walki. Wszyscy judocy z 
Tuliszkowa wrócili z Przemętu z 
medalami, wręczali je znakoftiici 
goście turnieju Tomasz Adamiec i 
Damian Szwamowiecki - członko
wie kadry narodowej oraz medali
ści międzynarodowych zawodów 
i nlistrzostw.

Wyniki
1 miejsca: Klaudia Tom a

szewska, Nikola Roszak. 2 
m iejsce: Wiktoria Drożak, Ja
kub Moksik, Kacper Błaszczyk. 
Antoni Ślesinski, Norbert Ma
ślanka, Zuzanna Antoniewicz. 3 
miejsce: Radosław Kaczmarek.

ika

rawodnicy z Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Judo w

____ uliszkowie uczestniczyli
w IV Memoriale im. Zbigniewa 
Pohla, który odbył się w grudniu 
w Przemęcie.

W turnieju, którego głównym 
organizatorem był UKS Pohl Judo 
Przemęt, wzięło udział 220 zawod
ników z. klubów z Wielkopolski 
i Dolnego Śląska. Prawo startu 
miały roczniki 2003 -  2004,2005 -  
2006, 2007 -  2008 oraz 2OO&-2O1O. 
Dla rocznika 2003-2004 i 2005-
2006 walki toczyły się w stójce, a 
dla zawodników urodzonych w
2007 i młodszych - odbywały się w 
parterze. Sekcja z Tuliszkowa za
prezentowała się podczas m em o Tuliszkowska ekipa zadowolona z wyjazdu do Przemętu.
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W Kawęczynie po bożemu

BQęh,ądy małe, aspiracja  duże
Samorządowcy gminy Kawęczyn pożegnali odchodzący rok 2 0 1 5  mszą św iętą, spo

tkaniem  opłatkowym  i sesją, podczas której uchwalono budżet na 2 0 1 6  rok. Plano
wane dochody mają być wyższe o ponad milion złotych niż tegoroczne. Na inwestycje  
przeznaczono około 1 ,5  min zł. Największą będzie droga Kawęczyn - Ciemień - Dzierz
botki za ponad 3 5 0  tys. zł.

Jak co rok samorządowcy z 
gminy Kawęczyn bardzo uroczy
ście kończyli 2015 rok. Rozpoczęli 
mszą świętą w kościele pod we
zwaniem św. Andrzeja Apostoła. 
Po mszy udano się na spotkanie 
opłatkowe do remizy OSP Mile
jów, by tam podzielić się opłat
kiem i złożyć sobie życzenia. Była 
też kawa, herbata i ciasto.

Choć milion w ięcej 
to I lak  m ało

Kolejnym punktem programu 
była sesja. Radni, ani sołtysi nie 
zgłaszali interpelacji i wniosków. 
Nie było też sprawozdań wójta z 
działalności w okresie międzyse- 
syjnym, toteż obrady prze b iega#  
szybko. W związku z otrzymaną 
dotacją na zwrot podatku akcyzo
wego dokonano ostatnich zmian 
w budżecie gminy na 2015 rok. 
Następnie zajęto się uchwaleniem 
nowego budżetu. Projekt przed
stawiła Edyta Balcerzak - skarb
nik gminy. Dochody budżetowe 
zaplanowano na 15.718.602 zł. To 
nieco ponad milion więcej niż w

minionym roku, ale i tak gmina 
Kawęczyn będzie miała najniższe 
dochody spośród gmin powiatu 
tureckiego. Bierze się to z braku 
zainteresowania przedsiębiorców 
gminą Kawęczyn. Jeżeli pojawiają 
się inwestorzy, to w większości 
tacy, którzy z powodu rodzaju pro
dukcji niemile są widziani gdzie 
indziej. Można tutaj przypomnieć 
chętnych do budowy ferm: kurzej 
i norki amerykańskiej.

Najw ięcej na codzienne  
utrzymanie

Wydatki bieżące, czyli koszty 
utrzymania gminnej infrastruk
tury, urzędów i instytucji koszto
wały będą ponad 14,2 min zł. Jak 
zwykle, najwięcej przeznaczono 
na oświatę. Jest to ponad 6,8 min 
zł, czyli blisko połowa wydatków 
bieżących. Subwencja oświatowa 
to niespełna pięć milionów zło
tych. Resztę gmina musi dołożyć 
z własnych dochodów. Gminna 
administracja kosztowała będzie 
około 2,9 min zł z tego Urząd Gmi
ny 2,6 min zł, a Rada Gminy 113

tys. zł. Blisko trzy miliony 
złotych wydane zostanie na 
pomoc społeczną.

Ochotnicze Straże 
Pożarne mogą liczyć na 
283 tys. zł, czyli niewiele 
mniej niż kosztowało bę
dzie oświetlenie dróg. W 
tej kwocie 20 tys. na przy
gotowania drużyn sporto
wo-pożarniczych według Radni jednogłośnie przyjęli budżet na 
międzynarodowego regulaminu
C H E  oraz 4000 zł na powiatowy 
przegląd orkiestr. Na kulturę i 
ochronę dziedzictwa narodowego 
gmina zamierza wydać ponad 301 
tys. zł. Z tego 80.000 zł na utrzyma
nie świetlic, 96.000 na bibliotekę i 
19.100 zł dla parafii w Tokarach, 
Kowlach Pańskich i Głuchowie 
na ochronę zabytków. Jednak 
najwięcej z kwoty na kulturę wy
danych zostanie na gminne im
prezy w tym Festiwal Tradycyjnej 
Kuchni Wielkopolskiej. Na sport 
zadysponowano 212.194 zł. Do
datkowo 126.432 zł przeznaczono 
na imprezy sportowe, organizację

zawodów konnych i utrzymanie 
obiektów sportowych.
Latarnie i p lace  rekreacyjne

Na inwestycje przeznaczo
no blisko 1,5 min zł. Najwięcej 
na drogę Kawęczyn - Ciemień - 
Dzierzbotki (368.000 zł). Na roz
budowę Urzędu Gminy wydanych 
zostanie 275.000 zł, a na termo mo
dernizację dwóch szkół i części 
budynku Urzędu Gminy 150.000 
zł. Wyodrębniono fundusz sołecki 
w wysokości 293.174 zł. Sołectwa 
już częściowo rozdysponowały te 
środki. Przybędzie latami przy 
drogach, a tym samym wydat

2016 rok.

ków gminy na ich utrzymanie w 
siedmiu wsiach. Powstanie plac 
rekreacyjny w Źdżarach za po
nad 15.000 zł i altana w Skarżynie 
za 10.000 zł. Zagospodarowanie 
placu przy OSP w Kowlach Pań
skich Kolonia, kosztowało będzie 
blisko 16.000 zł. W Ciemieniu 
kupią sobie za 10.000 zł pawilon. 
Gmina Kawęczyn długo nie przy
stępowała do wdrożenia fundu
szu sołeckiego, nie chcąc trwo
nić pieniędzy na drobne sprawy, 
zważywszy, że potrzeby gminy są 
duże. Zmieniono zdanie. Rada jed
nogłośnie przyjęła budżet, (art)

Gmina Władysławów z nowym budżetem, czyli...

Błyskawicznie 
o finansach

O statnia sesja Rady Gminy W ładysławów, choć dotyczyła budżetu, była 
wręcz błyskawiczna. Radni bez dyskusji przyjęli plan przyszłorocznych fi
nansów, k tóre zam kną się prawie 2 5  milionowymi dochodami I ponad 
23  milionowymi w ydatkam i. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę  
niem ałego zadłużenia.

Absurdów ciąg dalszy, czyli

W 2016 roku dochody gminy Władysła
wów wynosić będą 24.943.979 zł, w tym 
dochody bieżące to 24.743.979 zł i mająt
kowe 200 tys. zł. Wydatki zamkną się kwo
tą 23.643.979 zł, z czego bieżące pochłoną 
21.785.343 zł i majątkowe 1.858.636 zł. 
Wśród przyszłorocznych inwestycji znala
zły się: rozbudowa sieci wodociągowej na 
terenie gm. Władysławów za 40 tys. zł czy 
modernizacja hydroforni w Natalii -  90 
tys. zł. Więcej pieniędzy, ponad milion zło
tych, pójdzie na drogi: na dofinansowanie 
modernizacji drogi w Russocioach - 500 
tys. zł, budowę chodnika na ul. Konińskiej 
- 70 tys. zł, budowę drogi w Beznazwie - 
140 tys. zł, budowę ulic na działkach w 
Kunach - 350 tys. zł czy modernizację pla
cu przy pomniku we Władysławowie - 35 
tys. zł.

Nadwyżka w  wysokości 1 min 300 tys. 
zł przeznaczona zostanie na spłatę zadłu
żenia. W przyszłym roku władze nie pla
nują zaciągać nowych kredytów ani poży
czek.

Co do projektu dokumentu finanso
wego na 2016 rok Regionalna Izba Obra
chunkowa nie miała uwag ani zastrzeżeń. 
Podobnie jak radni, którzy zgłosili tylko 
kilka wniosków. Między innymi chcieli 
pomniejszyć o 2B tysięcy zł inwestycję na 
ul. Łokietka w Wyszynie, w zamian za to 
przeznaczyć 10 tys. zł na kościół w Russo- 
clcach, 4 tys. zł na zbudowanie podjazdu

dla inwalidów w SP w Chylinie i 6 tys. zł 
na zakup bramy z atestem  w tejże Chyliń
skiej podstawówce. Ponadto zgłosili chęć 
wykonania zagospodarowania boiska w 
Małoszynie za 8 tys. zł i za 8 tys. zł bramy 
garażowej OSP Małoszynie, a za kolejne 5 
tys. projektu lampy w Kamionce. Żadnych 
wniosków nie zgłosiła komisja zdrowia 
i oświaty pod kierownictwem Romualda 
Milinga.

Jak wyjaśniała skarbnik, wójt nie mógł 
przychylić się do pierwszej prośby, gdyż 
zabranie 20 tys. zł z Wyszyny uniemożli; 
wiłoby realizację rem ontu ul. Łokietka. 
W artość całego zadania jest bowiem sza
cowana na 35 tys. zł, przy czym 15 tys. zł 
to środki z funduszu sołeckiego. Drugi I 
trzeci wniosek został przyjęty, przy czym 
na projekt lampy przeznaczono 1 tys. zł, 
a pozostałe 4 tys. na zakup toalety prze
nośnej. -Wniosków jest ogrom, kolejne dwa 
budżety by nie starczyły na wszystkie -  wyja
śniała Elżbieta Klanowska, zapowiadając, 
że jeśli będą środki, to po kolei i sukce
sywnie gmina będzie wprowadzać nowe 
zadania.

Autopoprawki wójta przyjęto 14 gło
sami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym. 
Cały budżet otrzymał 13 głosów pozytyw
nych, dwóch radnych wstrzymało się od 
głosu. Całość rozmów o finansach 2016 
trwała mniej niż 20 minut.

box£i
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W Przykonie przyjęte jest, że przed 

sesją odbywa się wspólne posiedzenie 
komisji stałych Rady Gminy. Tym razem 
przedłużyło się ono, stąd na korytarzu 
zgromadziła się grupa sołtysów i gości 
czekających na obrady.

Tytułem wstępu
Wejście przedstawiciela ET w tym gro

nie przywitano słowami: Redaktor idzie, 
ja k  PiS uchwali ustawę medialną to go 
nie wpuszczą. Nastąpił też ciąg dalszy 
uwag do naszych tekstów, między innymi 
kierowniczka Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej, zaifważyła, że uczestnicy 
opłatka dla ubogich i samotnych z gminy 
Przykona, czyją się urażeni, ponieważ nie 
uważają się za ubogich. Pani kierownik su
gerowała, że właściwszym było stwierdze
nie seniorzy, ale z tego mogłoby wynikać, 
że w przeciwieństwie do innych gmin, w 
Przykonie organizuje’się darmową kolację 
wigilijną dla osób dobrze sytuowanych.

Boleszczyn nie do przekształcenia
Najistotniejszym punktem obrad miało 

być podjęcie uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Boleszczynie w filię Szkoły Podstawo
wej im. Marii Konopnickiej w Przykonie. 
Szkoła była przez rok filią i to z dobrym 
skutkiem. Uchwała została zaskarżona 
przez jej przeciwników z Sarbic. Sąd przy
chylił się do wniosku i uchylił uchwałę 
przekształcającą. Powodem było głosow- 
nie jednego z radnych, będącego pracow
nikiem szkoły, ale nie tej w Boleszczynie, 
a w Sarbicach. Wójt chcąc obniżyć duże

wpszwą
koszty utrzymania oświaty ponownie 
wniósł o przekształcenie. Radni już na 
komisjach usunęli projekt tej uchwały z 
porządku obrad sesji.

Gmina kupiła, gmina wytyczy
Tym samym najciekawszym punktem 

obrad sjało się wyznaczenie drogi dojaz
dowej na gminnym gruncie. Sprawa jest 
o tyle intrygująca, że gmina kupiła w La
skach część działki rolnej pod świetlicę 
wiejską. Teraz jej właściciel zażądał wy
tyczenia drogi koniecznej do dalszej jej 
części. Jedynym radnym, który dostrzegł 
absurdalność tej sprawy był Czesław Wit
czak, przewodniczący Rady Gminy w kil
ku minionych kadencjach. Pytał, dlacze
go nie uwzględniono tej drogi wcześniej. 
Wówczas można było kupić uszczuplony 
o nią kawałek ziemi. Kierownik Jan Koń- 
czak tłumaczył, że wówczas trzeba byłoby 
wyznaczyć sześciometrową drogę, a dział
ka byłaby wtedy zbyt wąska na planowa
ną inwestycję. Stwierdził, że gdyby teraz 
właściciel odwołał się do sądu trzeba by
łoby wyznaczyć mu i  tak tę drogę. Radni 
poza Witczakiem przychylili się do tego 
absurdu pokazując, że gminę na to stać. 
Podejrzewam, że gotowi byliby wykupić 
pole obok na drogę dojazdową, gdyby to 
było konieczne.

W trakcie obrad dotarł Ryszard Papier- 
kowski - radny powiatowy. Poinformował, 
że pomiędzy Przykoną, a Żeronlczkami 
powstanie ciąg pieszo-rowerowy, na któ
rego budowę powiat zabezpieczył środki 
w budżecie na 2016 rok. (art)
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PRACA

P R A C O W A Ł E Ś  legaln ie
w  N iem czech 2012*- 2015 
- odbierz podatek! O tw órz 
firmę w N iem czech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ,L

Z A T R U D N I Ę  k ie r o w c ę  
z  k a t. C  i C + E  do t r a n s 
po rtu  m ięd zy n a ro d o w eg o ; 
607 107 567.
Z A T R U D N I Ę  do  f i rm y  
transportow ej osobę na sta
nowisko spedytora międzyna- 
rodow ego; 607 107 567.J6Wwk 
B U D M E X  Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane w Tu
liszkowie zatrudni do pracy: 
operatora koparko-ładowarki, 
operatora koparki, instalatora 
urządzeń sanitarnych (praca fi
zyczna). Wymagane dośw iad
czenie w branży w odociągo
wo-kanalizacyjnej; 63 278 03 
65 (od 8.00-16.00).

P R A C A  od zaraz w ogrod
nictw ie; 602 463 060. „ „  Ł 

A P T E K A  Stylow a zatrudni 
na terenie Turku, Koła, K oni
na techników oraz magistrów 
fa rm acji. A p lik ac je  p roszę 
wysyłać na adres: js@ apteki- 
stylow e.com .pl Z,9WS
P R A C U J legalnie w N iem 
czech jako  opiekunka, senio
rów. N ie znasz n iem ieck ie
go? P rom edica24 prow adzi 
zapisy na kurs od podstaw  w 
T urku i K oninie. Po kursie 
praca gw arantow ana. Dzwoń 
507 0 61877 .

syg.7/bob

A N G L IA  - praca dla op ie
k u n e k  s e n io ró w -  z a ro b k i 
naw et 1200 Funtów  na rękę, 
legalnie, bez prow izji, pełna 
organizacja pobytu, tel. 507 
061 877. Prom edica24

Syg.7/bob

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
2-pokojowe; 697 626 101 .359Qwk

D O  w y n a j ę c i a  lo k a l  w 
c e n tru m  T u rk u  na b iu ro , 
k an ce la rie , 55m 2 +  14m2; 
609 060 203.

zlOSwk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35g4wk 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar. w 
Przykonie, przyległe do osiedla' 
w Psarach; 693 702 481........

KWBj ADAMÓW/
sp rzeda /w ynajm ie

S T O L A R N IĘ
(W arenka 23, 62-700 Turek)

Działka 6 .300m 2 Budynki 1 .137m 2 

Wyposażenie:
Maszyny stolarskie, wszystkie m edia. 

Czynsz 9.800 z ł/m -c , Sprzedaż 420.000 zł 
Szczegóły: w w w .kw badam ow .com .pl lub 

w w w .kw bkonin .p l

tel: 63 247 53 95

ABA
N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1 4 /1 28  
www.flfaanierudiomosti.pl

S1GN0 NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 289 11 00. 888177 66F
1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 60 m2 Wyzwolenia - 144.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł

3. Dziatki budowlane:
- Grabieniec 1,48ha - 210.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

www.siqno.com.pl

S P R Z E D A M  d z i a ł k ę  
2 3 1 4 m 2 , z ab u d o w a n a  b u 
dynkiem mieszkalnym  60m2, 
m edia, po łożona w  o to cze 
niu  lasów , przy  d rodze a s
fa lto w e j w  K o tw a s ic a c h ; 
501 464 136.

3585wk

S P R Z E D A M  4 ,7 5 h a  z ie 
m i (w  ty m  2 h a  s a d u )  w 
P ię tn ie , e a ło ść  og rodzona ;
691 573 936 - 35̂  
D O M  Turek - generalny re
m ont, B udynek m ieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem  -75 m2 -  320 000; 
605 430 225.

726k

D Z IA Ł K I C ichów  gm. Bru
d zew , ro ln a  - 9 6 0 0  m 2 - 
21 000; budow lana - 3244 
m2 - 28 000; 605 430 225?26k 
Ż W IR O W N IA  gm. Dąbie
-  z koncesją  430 000 ton - 
62900 m2 - 1 720 000; 605 
430 225.
D O M  Chrząblice gm. B ru
dzew - piętrowy, częściow o 
podpiw niczony + budynki 
gospodarcze - 109,90m2 - 
199 000; 605 430 225. 726k

D O M  Władysławów, re
mont generalny w 2014 r.; 
Całe wyposażenie w cenie; 
139,29m2 - 390 000; 605 
430 225.
L O K A L E  użytkow e - b iu
row e, usługow e, handlow e, 
produkcyjne, m agazynow e
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225.

D O M  Obrzębin gm. Turek - 
stan surowy zam knięty - 98,1 
m 2 - 2 9 0  000;605 430 225726k 

D O M  Słodków Kolonia -  
w ielopoziom ow y z podda
szem użytkow ym  - 114,20 
m 2- 350 000;605 430 225 _

D O M  - W ładysław ów , stan 
surow y zam knięty , do czę
ściow ego w ykończenia, ko
r z y s tn a  ce n a ; 1 7 3 ,20  m 2 
- 2 5 0  000; 605 430 225. 726k 

USŁUGI ogólne

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
• TRANSPO RT

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  domu klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. , 6J4wfc

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

-----------------------  ŁttDS

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bram y, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, U niejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IE N IA R S T W O  WWW. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
36e-659 -
U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczał- 
nie.882-402-000. 

P R Z E P Y C H A N IE  kanaliza
cji; 696 278 416.

B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
po ręcze , b a lu s trad y , d rzw i 
garażow e, szybki term in  re- 
a lizac ji;782  291 821. „ ,8>>k

USŁUGI budowlane

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki;725 475 970.

PLAN UJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
w w w .p idbud .repub lika .p l; 
607418991.

T A R T A K  A N TEK : w ięźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620. 

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.

ROLNICZE

► kupię 4
B Y D Ł O  - kupię każde rzeź
ne, gotów ka, odbiór z gospo
darstw a; 785 569 688. 29ggwk 

B Y D Ł O  - skup  b y d ła  nu 
ubój z  konieczności, gotów 
ka (odbiór z  gospodarstw a); 
695 687 426.

sprzedam

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- c ią g n ik i od 60 km do i 6okm

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

P Ł U G I  o b ro to w e , z g ra -  
b iark i, s iew nik i do  zboża  i 
kuku rydzy , p rzeg rab a ia rk i, 
rozrzutniki, rozsiew acze na
w ozu; 697 158 226. .

3605wk

K U K U R Y D Z A  s u c h a ;  
697 2 91098 .

3526wk

F.H. IW O N A  Rom an Łaszcz 
oferuje w  sprzedaży ziem nia
ki jadalne w konkurencyjnej 
cenie! Turek, K olska Szosa 
28/13; 604 213 656; 63 280 
52 65.

z4wk

Z E T O R  7 2 1 1 ,  1 9 8 8 r . ,  
24 .500zł;691  319 057. 35JJ3wk 
U R S U S  C - 3 3 0 ,  1 9 7 4 r . ,  
11.500zł; 63 289 14 21.

35a3wk

C IĄ G N IK  F e rg u s o n  M F 
699-4, ładow arka sam ojezd
na; 724 109 489; 

S P R Z E D A M  jałów ki cielne 
609-363-226.

S P R Z E D A M  rotacyjną, agrę- 
gat, pług 609-363-226 .2605/KW 
TA N IO ! agregat uprawowy, 
ro z s iew acz  naw ozów , stan 
bdb., ceny do uzgodnien ia; 
785 755 645.

3608wk

-O W IE S  ż ó łty  d o b re j j a 
k o ś c i ,  o d m ia n a  B in g o ;  
602 860 464.

SIA N O  luzem oraz słoma żyt
nia w kostkach; 783 421 700; 
665 565 802.

361 Iwk

SIA N O  i słoma; 63 279 92 30; 
505 264 707; 505 264 7 0 5 . ,

36O6wk

B Y C Z E K  M o m b e r ja r d ,  
w aga 60 kg, cena do uzgod
nienia; 795 682 614. .

B Y C Z E K  roczny, m ie sz a 
n ie c , w d o b re j k o n d y c ji ,  
2600zł; 669 744 503. t3602wk

Z  E C H E M
te l. 63  2 7 8  53 41 

w w w .echoturku.net p l

RÓŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. zfi/DS 

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, skup, sprze
d aż , w y m ia n a , a k c e so r ia , 
se rw is : o d b lo k o w y w a n ie , 
PL m enu. D obra, u l. K iliń 
skiego 32.; 603 368 787

* " 
I n t e r R i s k  T o w a rz y s tw o  
U b e z p ie c z e ń  S .A . V ienna  
In s u ra n c e  G ro u p  O d d z ia ł 
w K aliszu  m ający  siedzibę  
w O strow ie W ielkopolskim  
przy ul. Wary ńskiego 25 unie
w a ż n ia  z  dn iem  u k azan ia  
się n in ie jszeg o  o g ło szen ia  
p o l is y  u b e z p ie c z e n io w e j  
A -A215218. O soby oferują
ce sprzedaż ubezpieczenia na 
podstaw ie w /w  polis czynią  
to bezpraw nie, bez w iedzy i 
zezw olenia InterR isk Tow a
rzystw o  U b ezp ieczeń  S .A . 
V ien n a  In s u ra n c e  G ro u p . 
Legitym ow anie się uniew aż
n ioną polisą nie rodzi odpo
w iedzia lności InterR isk To
w arzystwo U bezpieczeń S.A. 
Vienna Insurance Group. 3603wk 

► kupię

K U P IĘ  sosnę i olchę, ścięte 
lub do wycięcia; 603 493 084; 
607 583 512.

3568wk

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. /P Ktt

D R E W N O  k o m in k o w e :  
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 615.3563wk 

D R E W N O  kom inkow e-opa- 
ło w e  su c h e : d ąb , a k a c ja , 
je s io n , buk , g rab , b rzo za , 
olcha, sosna. Transport gratis. 
w w w .drew no-zaw adzk i.p l ; 
603 649 714.

O
POŻYCZKA
NA ROZW ÓJ 
TW OJEJ F IR M Y
TISE - A ktyw na W ie lko p o lska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie IV  w skali roku.
Prowizja 0°:

DUKAT Partner Finansowy 
Turek, ul. Browarna 11A. tel.: 604 596 730

| Przewozy osobowe do

N ie m ie c ,  H o la n d i i  i B e lg i i
Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJAI 
® plqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

USŁUGI FINANSOWE

Zadzwoń 
600 400 288
.Tu znajdziesz

szybką
pożyczkę

na jasnych zasadach
PROVIDENT POLSKA S.A. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora.
37W7I7

P O Ż Y C Z K I na o św ia d 
czen ie  do 7 .5 0 0 z ł na 24 
m ie s iące . C h w iló w k i do 
2.000zł. Turek, ul. K olska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055. -

W Y D A Ł E Ś  w szystkie pie- 
n ią d z e  na Ś w ię ta ?  W eź 
chw ilów kę tylko na dow ód !* 
63 256 04 04.

z5wk

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo
ny, laptopy, rtY i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena .'T urek , ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl z6/wk 
P O Ż Y C Z K I gotów kow e od 
500-5000zł w  dom u klienta; 
784 933 209; 666 066 526.zggwk 
K R E D Y T Y  d la  k a ż d e g o , 
rów nież dla firm na start i dla 
rolników ; 601 388 826.

z5wk

S Z Y B K A  p o ż y c z k a  n a  
ośw iadczenie, z  w yp ła tą  do 
ręki; 721 791 988.L z5wk

S Z E R O K A  oferta kredytów 
b an k o w y ch  i poza  b a n k o 
w ych, doradzam y każdem u 
k lie n to w i in d y w id u a ln ie ;  
6 0 1 3 8 8  826.

z5wk

K R E D Y T  w  zasięgu Tw oje
go portfela! 669 479 63O.z5wk 

O D D A JE S Z  ile pożyczasz, 
n a w e t do  k w o ty  1 6 0 0 z ł; 
721 791 988.

z5wk
N A J K R Ó T S Z A  d ro g a  do 
now ych możliw ości. Kredyty 
konso lidacy jne! 63 256 04 
° 4 -

Z  E C H E M

z227/ik«
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•  Garaże
blaszane

■wzmocnione
•  Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

tarto, mortto CMTB xił| taj 
Itł. 63 2miOS 6161013)9. 

512249079. 66679)944
w w w .R o b s c  | |  p

NAUKA

O SK  K ursy  Z aw odow e Ze
non K u rzaw a  Turek ul. M i
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
k u rsy : - na p raw o  ja z d y  
kat: B, B I ,A „ A 1 ,A 2 , AM, 
T -rozpoczęcie 14.01.2016r. 
(czw artek) godz. 16:0Q - na 
prawo jazdy kat: C, C E, BE
- rozpoczęcie 18.01.2016r.( 
poniedziałek) godz. 16:00,
- kurs "Kierowca wózka jez 
dniowego, - szkolenie okre
sowe kierow ców  kat: C iD -  
J  2.01.2016 r (  wtorek) godz: 
16:00, - Kwalifikacja W stęp
na P rzyspieszona - rozpo
częcie kursu 12.01.2016r. ( 
w torek) godz: 16:00, - Kurs 
spaw aln iczy , - K urs p ila 
rek ręcznych, w ykaszarek, 
podkaszarek, - Kurs ADR,
- Kurs palaczy C O , - Kurs 
H D S , - K u rs  K o p a rk o -  
-ładow ark i. B adan ia  p sy 
cho log iczne: 09 .01.2016r. 
(sobota) od godziny 8:00. 
Pracow nia Psychologiczna
Słodków 49 zS/DS

TA N IEC  - nauka tańca towa: 
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 97 0 .3J32

AUTO  - M O TO

► kupię <

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup owi powypadkowych 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunlkócjł

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5
1/KW

K  1 S A C . I  1 
p o ja z d ó w

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
a wycofaniu z eksploatacji

0 0 3 -6 0 3 -7 4 2

SK U P  samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka pd 
ręki; 785 372 086. 3579.

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

792-371 -978
12/ceo

A U T O Z Ł O M O W A N IĘ  po
jazdów : pow ypadkow e, całe 
i m otocykle. W ydajem y za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 

K U P IĘ  każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut całych , p o w ypad 
kow ych, odb ió r od  k lienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301 -441.

sprzedam  <4

F IA T  S e icen to  1.1, 2 0 0 lr., 
czerwony, 1700zł do negocja
cji; 697 935 334.

LEKARSKIE

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
- badanie EKG
- wizyty domowe

Turek. Gorzelniana 1 (Dom Usług] 
Czwartki od godz. 16.00

Irwe terminy po uzgodnieniu tel.

509 942 310
Z7/WK/I6

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w . Ie c z e n ie . tu r e k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnycfi 

tętnic i żył kończyn dolnych
-deczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. G orzelniana 1 (Dom  Usług) 

Rejestracja: tel 503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska  
- badania USG 

-  - sonda dopochw ow a
Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodnien iu  te le 
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

ZI7/D S

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Powstańców W ielkopolskich 16

«lek. Marcin BAKALARZ
KJInlka Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w Lodzi

• konsultacje  
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler 
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych)

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
d r nauk m ed. M arek Bakalarz 
specjał i i  ta g łnekdog-połozrilk

- laser MonaUsa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

• antykoncepcja
- opieka nad ciężarną
- USG narządu rodnego I ciąży (3D, 40) 
-USG piersi

I- USG genetyczne płodu

i przyjmuje:
Turek, u l. Dobrska 22 

budynek *DC DobrskaCHnłc
rctostraca;

tek 63 278 09 44  
p n . śr. cz. 12.00-20.00

sb. 8 .00 -12 .00

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SE R C A  z d o p p le re m  
d o p p le r  tk a n k o w y  

H O LT E R  EKG
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 1 6 .00  
pa rejestracji telefonicznej 

Inne term iny pa uzgodnieniu  
te l. 605 6 5 8 1 1 7 ,  

Rejestracja: te l. 6 67  041 120  
T u re k , ul. G o r z e ln ia n a  1 

(D om  U s łu g  II p  )

Daw-Med
Aparaty duchowe
klan ul. Airri« Kiapowai 21 
fei 63 278 22 39 
czyme; p n t f  9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie 
■ akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

U S G  D o p p le ra
Lek A gnieszka Ambroziak 
mł. asys ten t w  MSVMA w  Łodzi

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz M atusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codz ienn ie  o d  16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- B E Z O P E R A C Y J N E  

k ru sze n ie  kam ien i 
w  ram ach  u b e zp ie c ze n ia

R W A  K U L S Z O W A  
I  B Ó L P LE C Ó W

S K U T E C Z N E  L E C Z E N IE  

Lek. A ndrzej K roszczyński 
S p ecja lizac ja  w  USA 
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G A B IN E T  «a&
STOMATOLOGICZNY
lek. storn Renata Tatarczuk-Maithyaschk

T u re k , ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00-18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

21H/I1S

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o zn ań sk a  116 (dojazd au tobusem  58)

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1
( D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz 10™
re jestrac ji te l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-USG dopp te raw sk ie  żył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- lecze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

zia/os

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
HolterEKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykorłuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  k a rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od godz. 15 .30 , so b o ty  od 9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  k a rd io lo g
w to rk i, c zw a rtk i od g o d z . 15 .30 , re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  

środy, p ią tk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 730 -800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardlowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronlzujących (CRT)

Ewa Świderska -  k a rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

GABINETY ITKAKSKIE 
SPECJALISTA CIKKOLOC 

POAOZNK D o r o t a  W ie s io łe k
• badania USG -certyfikat
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p i e n i

* kno4crapia nadżerek 
Wizyty awarie* po uzgodnfcnu

tektonicznym  605  423 767 
iwrimisTA

SMOADSTA CHOAO0 KUC  
K r r y f t i l o f  W ie s io łe k

- lakżc badania USG
po uzgoóf-ertu tctetoncz- 

n>m rot 600 9291 06
M ihamia 13

---------- -------— --------nW t

D I A B E T O L O G

I Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie turek pl |

O IA B E T O L O G  Leczenie cukrzycy. EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

______ Sylwia Stypułkowska Skiba
Tarek, ul. Gorzelniana 1. Dom Usług II p. ie!afon™™a | 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 5Q1 089 2431

Gabinet lekarski
le k .  J o a n n a

B a r to s z -C h m le la
speqalista chorób 

wewnętrznych i diabetologii
- leczenie cukrzycy i stanów 

przedcukrzycowych, EKG
Turek, u l. K a liska  51 

P rzy jęc ia  w ś ro d y  
po  u zgodn ien iu  te le fon icznym .

R ów n ież  inne te rm iny  
t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

214/DS

I  C H O « ’R G ,A Ale. 1
U P*zr*żra 3 «344» 13991

C t U *  ZOZ4JI’ UrtAJtt H

rzwsriał od 9 00 BK.
\  4 j r c  M| ' 
M Ł dfsti tyczna)

lek. Przem ysław Now icki
j specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej

kom . 601-897-666 ; n o w ick i.p rze m @ g m a il.co m ; w w w .cho-m es.p l
Tir

R E K L A M A  z E C H E M
tel. 63 278 53 41

Dir C o m p u te r u l.Ż e ro m s k ie g o  16
(w e jś c ie  o d  u l M ic k ie w ic z a )

te l. 63 289 54 61N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

-  d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dop p le ro w sk ie  tę tn ic  szy jnych  
J kończyn do lnych  i górnych

C e n tru m  M e d y c z n e  M E D IX  
Tu rek , u l. F o lw a rc z n a  1

510 510 940
---------w w w  am brom ed ica l.p l —

Infolinia SERWISOWA tel 663 664 663
/M

ECHO TURKU
Redakcja
uL Kolska Szosa 3
62-700 Turek 
teL/fax. 63 278 53 41
interwencje: teL 63 289 18 88 
e-mail: echo(a;turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Łechtań- 
ska, Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając 
oraz współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata 
Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawa dokonywania ikrólńw ł poprawek w Badiyłanych lelulack.
Materiałów nic umawianych nie zwracamy. Za Irdó ogłoizeA I reklam nic odpowiadamy.

NAKŁAD: 1.000 r f i  DRUK: AGORA S.A.. 64-920 Piła, ul Krzywa 3J 4
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Czekając na święta, czyli...

Papierowe choinki z zielonych kółek, przyozdobione bombkami i łańcuchami z bibuły -  to 
efekt pracy pięciolatków z Grzymiszewa. M aluchy wykonywały ozdoby będąc w turkowskiej 
bibliotece.

Tuż przed świętami grupa 
pięciolatków z Zespołu Szkoł- 
no-Przedszkolnego w Grzymi- 
szewie wraz z wychowawczynią 
Dorotą Michalak wybrała się do 
turkowskiej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej na warsztaty bożo
narodzeniowe. Bibliotekarka 
Emilia Kaźmierczak zaprosiła je 
by wspólnie wykonywać świą 
teczne ozdoby z różnego rodzaju 
materiałów. Tym razem zada
niem maluchów było stworzenie 
papierowych choinek z kółek, 
przyozdobionych kolorowymi 
bombkami i łańcuchami z bibuły. 
Dzieci zabrały dzieła ze sobą, by 
po powrocie udekorować wnę
trza swoich domów. Podczas 
zajęć powstało także kilka szysz
kowych choineczek, wykonywa
nych w grupach, które stały się 
dekoracją sali w przedszkolu.

Maluchy wzięły się do pracy...

W arsztatom towarzyszyła 
świąteczna atmosfera dzięki bo
żonarodzeniowym wierszykom 
i piosenkom w wykonaniu gości 
biblioteki.

Podczas rozstania przedszko 
laki umówiły się z bibliotekar
kami na wiosenne spotkanie, a 
więc... do wiosny.

bora

Efekty swoich plastycznych dokonań przedszkolaki zabrał)’ do domów.

RZUĆ PALENIE
• na jskuteczn ie jsza obecnie w  Polsce 

m etoda B R T opracow ana przez lekarzy
• je d n o ra zo w y  zabieg i z ryw asz z na łog iem

zmniejszenie apetytu.
UJ I  1 L * poprawa przemiany materii

j SpB|an]a tłuszczu

bezbolesne testy
|  1 A f i l  270 alergenów odczulanie

M  S W M  w w w .s u n d a y -o k n a .p l
W  z” "  tel. 63 280 20 24
Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

JEZIERSKI
O K N A  I D R Z W I

A L U M I N I U M ,  D R E W N O

KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9 
tel. 603-589-312 

www.odczulanie.info.pl

• •To jest miejsce
na TWOjc) reklamę

RABATY
SWIĄTECZNO-ZIMOWE

zam ów TANIEJ dziś 
realizacja po Nowym Roku

DRZW I
KOMPOZYTOWE

jako Al  na pćbłom a //

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER. GEALAN, WINKHAUS, MACO

ECHO TURKU
DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ

11.L4 W1KĘD

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY K n i S P D L

l/cog

KOWAM

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PRO M O CJA
m  oEzaafu1

P .P .H .U .  J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

< 01 .6 3  1 8  0  3 7 1 1 63 278 58 49, 661 301 77fi

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y  
lek.dent. A G A TA  O S IE W A Ł A

• "  bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
*■ stom ato logia dziecięca

stom ato logia estetyczna 
•"  w ybie lan ie

m ikroskop 
leczenie ozonem

TUREK ul. Armi Krajowej 1 ■ 

w nowej przychodni MEDYK 
(czynne poniedziałek - sobota)

L tel: 731 00 99 74, 721 93 60 40
H u rto w n ia  E lektrotechnicz
(obok In term arche) 1PROMOCJA

ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W . 5W, 7W, 9W ,12W 

BARWA CIEPŁA cena od - 5 ,2 4  pln

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 750V -1 ,23/mb PLN

ul. Kolska S io u  7to, €2-700 Turofc 

tel/fax:63 27S 39  05 

GSM* *4 8  510  148 843

NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 30W, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA cena od - 25,46 PLN
*

s  OPRAWA HERMETYCZNA'2X36W - 41 ,99PLN

O M R 1A W A lN A D O W Y e» »A M U  ZAfAtÓW

W Tower

un

R .P o w e r  Sp. 2 o .o .

poszukuje g run tów  do
w y d z ie r ż a w ie n ia  p o d  b u d o w ę  fa r m  

s ło n e c z n y c h

P odstaw ow e kryteria dziatek:
• pow ierzchnia pow 2 ha • bez planu zagospodarow ania
• klasa grun tu  IVJub gorsza •  bez drzew  i zabudow ań

O fe ru je m y  a tra kc y jn e  w a ru n k i w sp ó łp racy , zysk

nawet do S00 1 vś /■ 1

Osoby zainteresowane proszę o kontakt telefoniczny pod numerem 
798-233-811 lub mailowy pod adresem dzienawaglrpower.pl

REKLAM A z ECHEM  - REKLAM A z ECHEM
tel. 63 278 53 41, echo@turek.net.pl, www.echoturkii.net.pl



Spotkanie zarządu gminnego OSP H
------------ l ® P S ® !

Tuż przed św iętam i, w wyszyńskiej remizie 
obyło się spotkanie opłatkow e zarządu gminnego 

OSP gminy W ładysławów.

N . coroczne sp o ta tie  n » * J * £ * J  

n i c h : k o m e n d a n t w6)t 
J X eW ó y °b » ó «  Krzysztof Z .«c prezes gminnego 

Sp U s ta w  ....................
s w  r * * *

h"w K d ts lc k  ochotnik™ cahl
Strażacy podsumowali ubiegły rok 2015 i  wy , 

c J S e  na koleiny < M «  P - £ -  
kiem i życzyli sobie... tnme, wytazdów do a k c ^

t ( >1 l  -V* i i  Z/X1

Antoni Urzędowski 
syn Ewy i Mateusza 
ur. 27 grudnia, godz. 2.50 
waga 3300, długość 53 cm

Kuba Kaczorowski 
syn Natalii i Karola . 
ur. 27 grudnia, godz. 13.10 
waga 3850, długość 57 cm

Zosia Kubanek
Zosia Warach córka Anny i Krzysztofa
córka Jolanty i Mirosława godz 15 3 0 .
ur. 24 grudnia, godz. 2. długość 50 cm
waga 3550, długość 58 cm waga 2510, owg

REKLAMA -
ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 

Radosław Kosmowski 
t e l  6 0 5  2 O O  6 0 4  t c l .  6 0 5  1 1 4  6 0  

T u S i x X !  i  p o zn a ń s k a  6 ; T u re k , u l. I ^ o w a  4  

Utłwai po.ri.bow.: orjoaizacja i obsług »r«iystoW

l k k S . Z J i »  -< ■  5 * .  •  * —

u l g Ł i  *<  Mnnła, b «»«w »<"»—

Antonina Marszałkowska 
córka Katarzyny i Dawida 
ur. 26 grudnia, godz. 0.10 
waga 3000, długość 52 cm

Milena Brzęczkowska 
córka Żanety i Mariusza 
ur. 29 grudnia, godz. 11.30 
waga 4410, długość 57 cm£

Pogrzeby
■ ̂ A|V ’ nn(wMtoY wybór w|Rllrll»T - ceny producenta

■ d~ki"k nJ

JAK I MAMAK MILLEH
j a t  iB90 ■

polno organizacjo I obsługa pogrzebu 
bansport zwłok w kn*i I zagranico 

Pobca

Amelia Gibasiewicz 
córka Pauliny i Konrada 
ur. 28 grudnia, godz. 15.10 
waga 2930, długość 53 cm

rbclama —

Jan Woźniak 
syn Agnieszki I Daniela 
ur. 29 grudnia, godz. 7.50 
waga 3800, długość 57 cm

BRICOMARCH£

Tanta rozwiązania <fa

PLAC SIENKIEWICZA UNIEJÓW, TUREK. r#/ 63 2?B 81 57

S a s o w i  o i ^ e  A ?o s k k S

: możliwość płatności PO r o ® " " 1!  c iM li 
. . . . »  KOMPLEKSOWEJ OBŚŁIIOŻEIHltKAWCEH__
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